



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Dług na... długi,
samorząd
zaciągnie
6,6 mln zł kredytu
str. 2

LIPNO
PUK wyróżniony
za
zbiórkę tworzyw
str. 2

LIPNO
Lipnowskie
Towarzystwo
Kulturalne
zmienia oblicze
str. 3

LIPNO
Nestor
farmaceutów
powrócił
str. 4

CZWARTEK

29 listopada
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 48/2012 (197)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Dobrzyń nad Wisłą

Ubędzie z kieszeni

W ubiegłym tygodniu radni Dobrzynia nad Wisłą przyjęli 4-procentowe podwyżki opłat. Dzięki temu miejską kasę zasili dodatkowo 90 tysięcy złotych.

Już przed sesją wiadomo było, że odbędzie się głosowanie nad podwyżką opłat, które muszą ponieść mieszkańcy. W przyszłym roku mieszkańcy gminy i miasta Dobrzyń nad Wisłą zapłacą więcej za nieruchomości, środki transportu, a także za płody rolne. Wszystkie podatki podniesiono o 4 procent.

Radni w swych głosowaniach nie byli jednogłośni. Za podniesieniem podatku od nieruchomości głosowało trzynastu radnych, dwóch się wstrzymało, nikt nie był

przeciwny. Podobnie było jeśli chodzi o podatek od środków transportu. Zdania były podzielone co do podatku rolnego. Tutaj siedmiu radnych było za, 6 przeciw, dwóch się wstrzymało. Przyjęcie nowych stawek opłat dla mieszkańców wiąże się ze zwiększeniem dochodu kasy miejskiej.

– W skali rocznej szacujemy, że z tytułu podatku rolnego wpływy wzrosną o około 47 tysięcy złotych, z tytułu podatku od nieruchomości o około 37 tysięcy, z opłaty od środ-

ków transportu o 8 tysięcy. Razem daje to 92 tysiące złotych. Trzeba jednak w przypadku podatku od nieruchomości zaznaczyć, że część wpływów to podatek od budowl, którego stawka nie wzrosła. Wartość opłaty rolnej poszła w górę o 2 złote od kwintala żyta, bo taki jest przelicznik. Generalnie pewne podwyżki mamy co roku – tłumaczy Celina Witkowska skarbnik Dobrzynia nad Wisłą.

(ak)

Dobrzyń nad Wisłą

Chłopak miał ułańską fantazję

W miniony wtorek późnym wieczorem 19-latek uprowadził... klacz z posesji w gminie Dobrzyń nad Wisłą.

Właściciel zwierzęcia ok. godz. 22.00 powiadomił policję, że z niezamkniętego pomieszczenia zagrody karą klacz wyprowadził nieznany mężczyzna. Funkcjonariusze przyjechali na miejsce i ruszyli po śladach. Kilka minut póź-

niej zauważyli idącego poboczem drogi mężczyznę, który prowadził na sznurku poszukiwanego konia.

19-latek był bardzo pijany, co może tłumaczyć jego dziwne zachowanie. Resztę nocy spędził w policyjnej celi. Następnego dnia,

po wytrzeźwieniu, nie potrafił racjonalnie wytłumaczyć swojego postępowania.

Chłopak usłyszał zarzut kradzieży. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

(aba)

Wielgie

Kaczka po dobrzyńsku



W czwartek i piątek, na zaproszenie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe, 20 osób wzięło udział w szkoleniu „Wariacje na temat kaczki a kuchnia ziemi dobrzyńskiej”. W Folwarku „MAT-ERA” w Wielgim gotowały pod okiem kucharza Piotra Lenarta. Oprócz tradycyjnych potraw, powstały też np. żur z kaczki, półkaczka, zupa dyniowa z żołądkami kaczki.

fort. nadesłane

Dobrzyń nad Wisłą

Awanturni imprezowicze

W nocy z piątku na sobotę ochrona wyprowadziła dwóch 18-latków z dyskoteki w gminie Wielgie. Byli pijani, agresywni, a w finale akcji przy jednym z nich policja znalazła amfetaminę.

Po raz pierwszy 18-latków z dyskoteki wyprosili ochroniarze po tym, jak młodzi wszczęli sprzeczkę zakończoną szarpaniną. Chłopcy jednak, stosując się do popularnego powiedzenia „jak nie drzwiami, to oknem”, postanowili wrócić do lokalu wejściem od zaplecza. Próbuąc sforsować zamknięte drzwi, uszkodzili w nich zamki i drewniane listwy. Potem uciekli. Miarka się przebrała, ochrona wezwała policję. Na miejsce pojechał patrol z posterunku w Dobrzyniu nad Wisłą. Funkcjonariusze znaleźli 18-latków na pobliskim polu. Każdy z nich

miał ponad promil alkoholu w organizmie. W kieszeni spodni jednego z nich policjanci znaleźli zawiniątko z niewielką ilością amfetaminy.

Imprezowicze trafili za kratki policyjnego aresztu. W sobotę obaj usłyszeli zarzuty uszkodzenia mienia. Właściciel oszacował wartość szkody na kwotę ponad 400 zł. Jeden z nich dodatkowo odpowie za posiadanie narkotyków.

Za wandalizm grozi im do 5 lat za kratkami, a za posiadanie nielegalnych substancji odurzających nawet do 3 lat.

(aba)

DREWNOSTAL

PODŁOGA OKNA DRZWI

Lipno ul. Mickiewicza 10

Dąb Deska AC4
2499 zł/m²

Skrzydło Drzwiowe
199 zł

REKLAMA

Lipno

PUK wśród najlepszych

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych jest laureatem tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu o puchar recyklingu w kategorii „lider zbiórki tworzyw”. Wręczenie nagród odbyło się w ubiegły wtorek.

Konkurs o puchar recyklingu organizowany jest przez „Przegląd Komunalny”. To jedyne w Polsce przedsięwzięcie, które w sposób kompleksowy ocenia selektywną zbiórkę odpadów i działania edukacyjne prowadzone przez instytucje. W konkursie wyróżnione i nagradzane są przedsiębiorstwa, które realizują najbardziej efektywne systemy selektywnej zbiórki odpadów u źródła, prowadzą ciekawą i skuteczną edukację ekologiczną. W tym roku wpłynęło około 300 zgłoszeń z całej Polski. Wśród nich też to lipnowskiej spółki.

Finał XIII edycji konkursu odbył się 20 listopada podczas gali Międzynarodowego Kongresu Ochrony Środowiska ENVICON, w trakcie którego zostały wręczone statuetki, wyróżnienia oraz dodatkowe nagrody od sponsorów, partnerów i Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska. Naszej spółce udało się zwrócić uwagę zarówno głównego organizatora, jak i WFOŚ w Toruniu.

– Uczestnicy naszego konkursu zebrali selektywnie ponad 425 tysięcy ton odpadów, czyli cztery razy więcej niż w poprzedniej edycji. Było w tym 40 tysięcy ton szkła, 508 ton puszek aluminiowych, 22 tysięcy ton tworzyw sztucznych, 20 tysięcy ton makulatury, 130 ton baterii, 4,2 tysięcy ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 450 ton opakowań po płynnej żywności. Zgłoszone do konkursu sortownie wydzieliły 145 tys. ton surowców wtórnych, które



Zadowolona z sukcesu ekipa lipnowskiej spółki

re przekazano do recyklingu, a nie trafiły na wysypisko – podsumowuje Magdalena Dutka, redaktor naczelna „Przeglądu Komunalnego”. – Zasięg programów edukacyjnych zgłoszonych tylko w kategorii „Edukacja Ekologiczna” objął ponad 7,2 mln mieszkańców. To 2 miliony więcej niż w ubiegłorocznej edycji, a suma zgłoszonych budżetów programów edukacyjnych wyniosła ponad 4 mln zł.

Głównym fundatorem nagród finansowych w konkursie jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który w tym roku ufundował rekordową pulę nagród dla laureatów, 195 tys. zł. Patronat honorowy nad konkursem sprawował minister środowiska, Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, Polska Izba Ekologii.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie zwyciężyło w kategorii „Lider zbiórki tworzyw – miasta do 30 tys. mieszkańców”.

– 20 listopada na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbył się finał, w którym wzięliśmy udział – mówi Marcin Kawczyński, prezes spółki PUK. – Otrzymaliśmy statuetkę oraz 5 tysięcy złotych nagrody ufundowane przez NFOŚiGW. Dodatkowo zostaliśmy uhonorowani nagrodą finansową przez WFOŚiGW w Toruniu w kategorii „Edukacja Ekologiczna”.

Jest to dodatkowe 5 tysięcy złotych. Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej corocznie fundują nagrody dla wyróżniających się jednostek ze swoich województw. Dla uczestników XIII edycji fundusze przyznały w sumie 130 tys. zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu nagroził w tym roku oprócz Torunia, Włocławka, Świecia i Tucholi także Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane

Lipno

Dług na... dług

Radni zgodzili się na zaciągnięcie prawie 6,6 mln zł kredytu. Pieniądze będą przeznaczone na wykup wcześniej wyemitowanych obligacji i spłatę rat innego kredytu.

Podczas ostatniej sesji radni dowiedzieli się, że takie posunięcie jest konieczne, by móc zgodnie z prawem skonstruować przyszłoroczny budżet.

Zgodnie z wyjaśnieniami Jolanty Maciejko, skarbnika miasta pozwoli to na zrolowanie obligacji, a nie zwiększy istniejącego długu. Kredyt nie sfinansuje ani wydatków, ani rozchodów planowanych na przyszły rok budżetowy, ale pozwoli na zrolowanie wcześniejszych emisji obligacji i zastąpienie ich nowymi ratami kredytu zaciągniętymi na innych, wynegocjowanych warunkach.

Żadna gmina nie może uchwalić budżetu, którego wykonanie spowoduje, że w roku budżetowym relacja łącznej kwoty przypadających spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami od kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych wraz z odsetkami i dyskontem od papierów wartościowych, potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń oraz gwarancji w stosunku do planowanych dochodów ogółem przekroczy średnią arytmetyczną z obliczo-

nych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do ogólnych dochodów kasy samorządu.

W Lipnie raty kredytów i planowany wykup obligacji przypadający na lata 2013-2019 powodowałyby właśnie niemożność zachowania powyżej opisanej relacji w latach 2014-2016.

– W związku z tym konieczne jest zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego, który pozwoli tak zaplanować spłaty rat, aby ta relacja została zachowana – argumentuje skarbnik miasta.

Już wiadomo, że kredyt konsolidacyjny w wysokości 6 mln 558 tys. zł przeznaczony będzie na wcześniejszy wykup obligacji wyemitowanych w latach 2009-2010 w BOŚ w kwocie 5,9 mln zł oraz wcześniejszą spłatę czterech rat kredytu konsumpcyjnego zaciągniętego w BOŚ, przypadających do spłaty w latach 2013-2016 (658,6 tys. zł).

Lipno będzie spłacać nowy kredyt do 2026 roku.

Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Taka mała klasa



Pięcioro uczniów klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Dyblinie złożyło ślubowanie. Symbolicznym ołówkiem dzieci pasowała dyrektorka Agnieszka Tomczyk. Bohaterowie dnia zaprezentowali się w ciekawym programie, w którym dali popis swoich zdolności artystycznych. Zebrali gromkie brawa od całej społeczności szkolnej. Na zakończenie dostali upominki.

fot. nadesłane

Powiat

Akcja „Listopadowy weekend”

Od czwartkowego popołudnia do poniedziałku rano drogi naszego powiatu szczególnie wnikliwie obserwowali policjanci. Skontrolowali ponad pół tysiąca kierujących i pieszych. Co trzeci popełnił jakieś wykroczenie.

– Mimo apeli i nagłośnień działań, nie wszyscy prowadzący pojazdy pamiętali o tym, że za kierownicę wsiada się trzeźwym. Policjanci zatrzymali sześciu kierujących pod wpływem alkoholu, w tym dwóch, którzy złamali obowiązujący ich

sądowy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi – wylicza Anna Kozłowska z lipnowskiej policji.

Zdarzył się też jeden wypadek. W niedzielę popołudniu w Tuchówku kierująca peugeotem jechała zbyt szybko i na zakręcie drogi

wpadła do przydrożnego rowu. 24-letnia mieszkanka Sierpca z urazem kręgosłupa trafiła do szpitala.

Policjanci odnotowali też sześć kolizji drogowych.

(aba)

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Lipno

Pola i nie tylko

Lipnowskie Towarzystwo Kulturalne zmienia swoje oblicze. Od 21 listopada prezesem jest Sławomir Leszczyński, a struktura stowarzyszenia wzbogaciła się o sekcję zabytkowych pojazdów. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Mirosław Skonieczny.

W ubiegłą środę członkowie Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri wybrali nowe władze. Prezesem jest teraz Sławomir Leszczyński, lipnowianin, przedsiębiorca, pasjonat nowych technologii i piłki nożnej. W stowarzyszeniu działa aktywnie od początku jego istnienia, zaangażowany w obsługę techniczną kolejnych festiwali poświęconych gwiazdkom kina niemego.

– Rozpoczęta właśnie kadencja na pewno nie przyniesie rewolucyjnych zmian, będę kontynuował dotychczasowe przedsięwzięcia, ale jednocześnie rozwijał działalność LTK, organizował więcej imprez – mówi nowy szef LTK Sławomir Leszczyński. – Towarzystwo im. Poli Negri to już nie tylko festiwal. Pierwszym tego symptomem było choćby pozytywnie przyjęte przez mieszkańców przedstawienie „Tajemnice Ordonki”. Będziemy też aktywnie poszukiwać środków i miejsca na utworzenie muzeum Poli Negri, naszej wielkiej lipnowianki, wo-

kół którego będzie skupiało życie kulturalne mieszkańców i które przyciągnie do Lipna rzesze gości.

Przed prezesem Leszczyńskim całe cztery lata na realizację swoich wizji, bo tyle – zgodnie ze statutem LTK – trwa kadencja władz. Poprzednim szefem stowarzyszenia była Dorota Łańcucka, a przez ostatnie miesiące (w związku z powołaniem Łańcuckiej przez wojewodę na stanowisko osoby pełniącej funkcję burmistrza Lipna, a następnie wyborem jej na wójtowską w drugiej turze przedterminowych wyborów) obowiązki te pełniła Maria Bautembach.

Zastępcą prezesa LTK jest od środy Renata Skonieczna, sekretarzem Michał Rybka, skarbnikiem Maria Szczepańska i członkiem Barbara Kania.

W ubiegłym tygodniu w strukturze stowarzyszenia pojawiło się także nowe ogniwo. Jest to sekcja zabytkowych pojazdów, a inicjatorem jej powołania jest Mirosław Skonieczny, pasjonat

kolekcjonowania pojazdów z dużą i od dwóch lat szczęśliwy właściciel Daimlera DB 18 z 1939 roku. Z samym stowarzyszeniem im. Poli Negri Skonieczny jest związany właśnie dzięki swojemu hobby. Daimlerem wozził gwiazdy uczestniczące w festiwalu, mię-

dzy innymi Nataszę Urbańską.

– Zamierzamy popularyzować ideę kolekcjonowania pojazdów zabytkowych i zresztać miłośników motoryzacji, wymieniać się poglądami, spostrzeżeniami, wiedzą i spotykać cyklicznie – mówi Mirosław Skonieczny. – W tej chwili już mamy w klubie czterech właścicieli zabytkowych pojazdów, a zainteresowanie jest duże. Zapraszamy wszystkich.

W powiecie lipnowskim jest zarejestrowanych osiem takich pojazdów. Wszyscy miejscowi spotkali się 1 września na pierwszym lipnowskim zjeździe. Był to pierwszy krok do utworzenia klubu. Dziś już klub jest i każdy

właściciel lub pasjonat aut z duszą może do niego przystąpić. Pierwszym namacalnym dowodem jego działalności dla mieszkańców Lipna będzie zapewne najbliższy finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przedstawiciele LTK uchylili przed nami rąbka tajemnicy i możemy zdradzić, że przejażdżka zabytkowym autem, między innymi Daimlerem, będzie możliwa już w styczniu. A to nie jedyna gratka, jaką szykują nowe władze Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri w nowej odsłonie.

**Tekst i fot.
Lidia Jagielska**



To auto będzie atrakcją już podczas najbliższego finału WOŚP

Wielgie

Dzień seniora w Bętlewie

W Bętlewie, z okazji swojego święta, bawili się seniorzy. Spotkanie, pod patronatem samorządu gminy Wielgie, zorganizował miejscowy zarząd koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

W uroczystości udział brali członkowie koła Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów (30 osób) oraz czteroosobowe delegacje z sąsiednich gmin. Wszystkich przywitał i złożył im życzenia wszelkiej pomyślności Andrzej Capała – przewodniczący

koła emerytów w Wielgim.

Niespodziankę dla seniorów przygotowali dzieci i młodzież. Artyści ćwiczyli pod okiem Małgorzaty Krajewskiej – sołtyski wsi Bętlewo.

Spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze. Były tańce, do

których przygrywał zespół Patryka Góralskiego, a na stole pojawiły się smakołyki autorstwa kucharek pracujących pod kierunkiem Teresy Kostrzewskiej z Zadusznik.

Uroczystość odbyła się dzięki wsparciu sponsorów.

(ak), fot. nadesłane



W spotkaniu udział wzięło kilkudziesięciu seniorów

Lipno

Ratusz wspiera zdolnych

Już po raz czwarty urząd miejski wybrał stypendystów burmistrza spośród uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Wręczenie nagród odbędzie się 10 grudnia.

Stypendystą burmistrza Lipna może zostać uczeń uczęszczający do szkoły, dla której organem prowadzącym jest gmina miasta Lipna, ale także uczeń innej szkoły, mieszkający w Lipnie i wyróżniający się szczególnymi osiągnięciami sportowymi, artystycznymi lub naukowymi.

W tegorocznej edycji do ratusza wpłynęło 28 wniosków. Komisja przyznała stypendia 22 uczniom. Uroczysta gala stypendialna odbędzie się 10 grudnia. Łączna pula przeznaczona na dofinansowanie uzdolnionych lipnowian wynosi 15 tysięcy złotych.

Stypendium artystyczne otrzymają w tym roku Aleksandra Palczak i Mateusz Winnicki, stypendium naukowe Eryk Bonowicz, Aleksandra Szczepańska, Zuzanna Danielecka, Izabela Rządziejewicz, Dawid Dembowski, Jakub Kopyciński, Julia Bałtembach, Michał Kamiński, Szymon Szalkowski i Magdalena Mańkowska, a stypendium sportowe Szymon Majewski, Oliwia Górczna, Magda Starczewska,

Oliwia Górczyńska, Artur Kręgiel, Oskar Rzymiski, Iza Raubic, Dawid Wenderlich, Paulina Durkiewicz i Aleksander Litwiniec.

Jest to już czwarta edycja „stypendiów burmistrza”. Pomyślnie i inicjatorem tej formy wsparcia przed trzema laty był ówczesny burmistrz Janusz Dobroś. W ubiegłym roku na stypendia również przeznaczono z budżetu miasta 15 tysięcy złotych, a trafiły one do 16 młodych osób.

Głównym założeniem akcji jest promocja dzieci i młodzieży, którzy oprócz nauki w szkole wyróżniają się dodatkowymi osiągnięciami, uzyskali tytuł laureata lub zdobyli miejsce finalisty w międzynarodowym lub ogólnopolskim konkursie, przeglądzie, festiwalu, olimpiadzie lub odnieśli sukces artystyczny albo sportowy rangi ogólnopolskiej lub wojewódzkiej. Wszyscy stypendyści mają co najmniej ocenę dobrą z zachowania. Jednym słowem, są wzorem do naśladowania.

Lidia Jagielska

Lipno

Nestor farmaceutów powrócił

Pierwszym lipnowskim aptekarzem był Antoni Sosik. Pamięć o nim odżyła w ubiegłym tygodniu, a cenne pamiątki po nestorze trafiły już do obecnego właściciela apteki Konrada Brzezickiego. Wkrótce o Sosiku będzie przypominała mieszkańcom specjalna tablica.

W ubiegłym tygodniu do lipnowskiego ratusza trafiły pamiątki, zdjęcia dokumentujące pracę i zasługi pierwszego miejscowego farmaceuty Antoniego Sosika. Aptekarz w 1937 roku rozpoczął budowę kamienicy u zbiegu ulic Mickiewicza i Placu Dekerta i to właśnie tam wkrótce założył oraz sam prowadził pierwszą w Lipnie aptekę. Mieszkańcom miasta, żyjącym w latach powojennych, nazwisko Sosik nie było obce. Apteka była znana nie tylko lipnowianom, ale także okolicznym pacjentom. Antoni Sosik nikomu nie odmawiał pomocy i zawsze służył radą w miarę swoich możliwości zawodowych. Często zastępował nawet lekarza. Dla wielu osób był przewodnikiem, nauczał zawodu i formował osobowość młodych adeptów aptekarskiej sztuki. Był żołnierzem I Brygady Legionów. Za swoje zasługi został odzna-

czony Krzyżem Walecznych 1920 oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi. W latach 50. XX wieku, w wyniku nacjonalizacji, apteka została mu odebrana. Po 1982 roku kupił ją obecny właściciel Konrad Brzezicki, który zachowuje tradycję tego miejsca i nadal prowadzi w nim miejscu aptekę.

Pamięć o osobie Antoniego Sosika odżyła w Lipnie przed kilkoma tygodniami z prozaicznej przyczyny. Do ratusza dotarła korespondencja od krewnej byłego pracownika apteki, dla której Antoni Sosik był pierwszym pracodawcą. Kobieta zwróciła się z prośbą do samorządu miasta o otoczenie opieką grobu państwa Sosików, którzy pochowani są na lipnowskiej, parafialnej nekropolii.

– Jako samorząd nie możemy objąć tego grobu opieką, bo w ramach zadania zleconego, tylko

w części dofinansowanego przez wojewodę, utrzymujemy miejsca rzeczywistego pochówku żołnierzy poległych w czasie działań wojennych. Jednak zwrócimy się z tą prośbą do lipnowskich farmaceutów, aby to oni wzięli pod swoją opiekę miejsce pochówku aptekarza – odpowiedzieli pracownicy ratusza i zwrócili się niezwłocznie z apelem do lipnowskich farmaceutów.

Tym samym historia życia, pracy zawodowej i dokonań Antoniego Sosika odrodziła się na nowo, a już w ubiegłym tygodniu pamiątki po nestorze farmacji zostały przekazane obecnemu właścicielowi apteki. Konrad Brzezicki przychylił się także do inicjatywy burmistrz Lipna Doroty Łaucuckiej, aby w aptece zawisła tablica poświęcona temu zacnemu obywatelowi naszego miasta.

Lidia Jagielska

Wielgie

Świętowały niedźwiadki

W niedzielę obchodzony był Światowy Dzień Pluszowego Misia. Przed weekendem filia biblioteczna w Czarnem zorganizowała urodzinowe obchody.

W piątek świętowały przedszkolaki z oddziałów przy Szkole Podstawowej w Czarnem i z placówki „Mądre Skrzaty”. Nauczyciele, wspólnie z bibliotekarzami, przygotowali program tego święta i zorganizowali różne atrakcje dla najmłodszych.

Dzieci zaśpiewały misiowi piosenki i złożyły mu życzenia. Przyniosły z domu swoje ulubione maskotki, które przedstawiły innym. Przedszkolaki wysłuchały

historii powstania pluszowego misia oraz bajki „Miś i Lalka”. Potem tańczyły i ćwiczyły przy piosence „Jadą, jadą misie”. Po wyczerpujących piasach przyszedł czas na odpoczynek i oglądanie bajki o „Misiu Uszatku i jego przyjaciółach”.

Dla wszystkich przygotowano słodki poczęstunek, czyli „małe co nieco” – pyszny miodek prosto z ula. Na pożegnanie były kolorowanki z misiem.

opr. (aba), fot. nadesłane



Ulubione pluszaki mniejsze i całkiem duże



Jadą, jadą misie...



Słodkie co nieco

Wielgie

Biblioteka zyska nowe komputery

Dzięki uczestnictwu w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, Biblioteka Publiczna gminy Wielgie otrzymała dofinansowanie na zakup sprzętu informatycznego. 10 tysięcy złotych wyda na cztery nowe komputery.

W bieżącym roku obchodzona jest dwusetna rocznica urodzin Józefa Ignacego Kraszewskiego, najpłodniejszego polskiego pisarza. Był on autorem 232 powieści, w tym 144 społecznych, obyczajowych i ludowych oraz 88 historycznych, z których najbardziej znana jest „Stara baśń”. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego właśnie w tym roku ogłosił program dotacyjny Instytutu Książki, który realizowany jest w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w roku 2012 – „Kraszewski” – komputery dla bibliotek. Chodzi o to, by wyposażać biblioteki w nowoczesny sprzęt informatyczny, umożliwiający czytelnikom korzystanie z Internetu, a bibliotekarzom katalogowanie i udostępnianie książek on-line.

Spośród 340 złożonych wniosków, dofinansowanie dostało 214 bibliotek, w tym Biblioteka Publiczna gminy Wielgie. Otrzymała 10 tysięcy złotych dotacji na zakup czterech komputerów. Dwa zostaną przeznaczone dla czytelników filii w Czarnem. Kolejne posłużą do obsługi bazy danych i katalogowania. Warunkiem przystąpienia do projektu było podjęcie zobowiązania skatalogowania wszystkich książek i umieszczenia katalogu on-line do roku 2014.

– Biblioteka to miejsce edukacji wszystkich mieszkańców. Czytelnia zapewnia komfort pracy w skupieniu i w otoczeniu niezbędnych do pracy naukowej woluminów. Jest ona jednocześnie najlepszym punktem dostępu do informacji elektronicznej. Uczeń,

student, pracownik szukając materiałów do szkoły czy też pracy, idąc do biblioteki, ma tam połączenie wiedzy książkowej z tą dostępną na stronach internetowych. Nasza placówka wraz z filiami posiada 9 stanowisk komputerowych z bezpłatnym dostępem do internetu. Z komputerów i internetu można korzystać w godzinach otwarcia placówek – mówi Justyna Baranowicz z Biblioteki Publicznej w Wielgiem.

– Mimo wzrostu zamożności mieszkańców, nadal nie wszyscy mogą pozwolić sobie na zakup komputera. A dzieci wstydzą się tego przed rówieśnikami. Tym bardziej więc zachęcamy do odwiedzania nas i korzystania ze sprzętu w bibliotece – dodaje Baranowicz.

(ak)

REKLAMA

simak

NIEBANKOWE POŻYCZKI
GOTÓWKOWE BEZ BIK-U
z zajęciami komorniczymi

WYPŁATA NATYCHMIAST

tel/fax 52 340 35 96
kom 600 500 404

NOVOŚĆ! RATA
MIESIĘCZNE

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Gmina Lipno

Dzień Pluszowego Misia



W piątek w Szkole Podstawowej w Maliszewie obchodzono Dzień Pluszowego Misia. Wszystkie dzieci, nauczyciele oraz pracownicy szkoły przynieśli swoje przytulanki, wśród których wyróżniały się misie, także te, które potrafiły tańczyć i śpiewać piosenkę. W sali biblioteki szkolnej przygotowana została wystawka poświęcona pluszakom. Maluchy wysłuchały także krótkiej historyjki o Kubusiu Puchatku. Wszyscy chętnie pozowali do wspólnych fotografii przy ścianie, na której widnieje ilustracja z Misiem „o bardzo małym rozumku”.

fot. nadesłane

Lipno

Scenarzystka wyłoniona

W tym roku burmistrz Dorota Łańcucka ogłosiła konkurs dla mieszkańców na scenariusz przedstawienia „Jasełka Lipnowskie 2012”. Zwycięzczynią i scenarzystką świątecznego przedstawienia jest Monika Głowacka.

Po raz szósty już w okresie świąt Bożego Narodzenia mieszkańcy miasta będą mieli okazję podziwiać kunszt aktorski polityków, urzędników, nauczycieli, lekarzy i mundurowych. W ratuszu, zgodnie z tradycją, już rozpoczynają się przygotowania. Tym razem jest jednak w przedstawieniu coś wyjątkowego. Scenariusz jasełek napisała Monika Głowacka, laureatka konkursu.

Do zmagania zgłoszono trzy scenariusze. Wszystkie, zgodnie z założeniami regulaminu konkur-

su i idei jasełek, opowiadają o narodzeniu Jezusa, przeplatając się ze scenami z życia lipnówian. Komisja, w skład której weszła przewodnicząca rady miasta Maria Turska, sekretarz miasta Alicja Letkiewicz-Sulińska i dyrektor wydziału administracyjnego lipnowskiego ratusza Renata Gołębiowska postawiła na scenariusz autorstwa Moniki Głowackiej. Na autorkę czeka nagroda w wysokości 300 złotych, a na aktorów ciężka praca podczas prób i poszukiwanie aktorskich talentów oraz doskonalenie umiejętności.

– Podobnie jak w poprzednich latach, dochód ze sprzedaży biletów zostanie przeznaczony na zorganizowanie ferii zimowych dla dzieci z rodzin najuboższych. Wypoczynek uczniów w naszym województwie zaczyna się już od 14 stycznia, zatem przedstawienie jasełkowe chcielibyśmy wystawić w okresie świątecznym – informuje sekretarz miasta Alicja Letkiewicz-Sulińska.

Próby do przedstawienia ruszą już niebawem.

Lidia Jagielska

Lipno

Zedemontują i wywiozą eternit

3 grudnia ruszy przyjmowanie wniosków o dofinansowanie usuwania wyrobów azbestowych i potrwa do 30 stycznia. Liczy się kolejność zgłoszeń.

Od najbliższego poniedziałku mieszkańcy miasta mogą składać wnioski o dofinansowanie demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. Wnioskodawcy mogą liczyć na stu procentowe dofinansowanie tych kosztów. Pomoc nie obejmuje oczywiście nakładów poniesionych na zakup i montaż nowych pokryć dachowych.

Druki wniosków można pobrać w wydziale gospodarki komunalnej lipnowskiego ratusza (pokój nr 10) lub na stronie www.umlipno.pl. Z końcem stycznia 2013 roku urzędnicy zakończą przyjmowanie wniosków w tegorocznym planie azbestowym od właścicieli domów jednorodzinnych i wspólnot mieszkaniowych. Dofinansowanie będzie przyznawane według kolejności

składania wniosków.

Przypomnijmy, że w ubiegłej edycji zgłosiło się 31 mieszkańców spełniających warunki, a to oznaczało usunięcie w 2012 roku azbestu z 7 tysięcy metrów kwadratowych powierzchni. W 2011 roku usunięto natomiast 29 ton azbestu, czyli 2300 metrów kwadratowych z sześciu nieruchomości.

Lidia Jagielska

Powiat

Witajcie!

Z przyczyn od nas niezależnych nie zamieszczamy na łamach CLI zdjęć dzieci, które przyszły na świat w Bra-Medzie. Rodzice, którzy chcieliby umieścić w gazecie fotkę swojej nowo narodzonej pociechy, mogą ją przesłać mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Franciszek Ksawery Sawicki

Franciszek urodził się 12 listopada w lipnowskim szpitalu, ważył 3,95 kg i mierzył 58 cm. Jest synem Aleksandry i Dariusza z Lipna, ma brata Filipa.

Amelka Wojciechowska

Amelka urodziła się 20 listopada w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,35 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Joanny i Karola z Lipna, ma siostrę Agatkę.



Alicja Ałtyn

Alicja urodziła się 23 listopada w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,45 kg i mierzyła 54 cm. Jest córką Aleksandry i Macieja z Ignackowa, ma brata Kubusia.



Tekst i fot. Lidia Jagielska

Lipno

Zrób szlachetny gest

Organizatorzy lipnowskiej „Szlachetnej paczki” czekają na darczyńców. Każdy ma szansę wybrać rodzinę i przygotować dla niej paczkę, z którą wolontariusze dotrą tuż przed świętami Bożego Narodzenia. Na wsparcie czekają 44 rodziny.

Od 2001 roku, kiedy ogólnopolska „Szlachetna Paczka” powstała, akcja rozwija się bardzo dynamicznie. W Lipnie i okolicach realizowana była po raz szósty i – jak zapewniają organizatorzy – na pewno nie ostatni. Celem tego w pełni charytatywnego przedsięwzięcia jest niesienie konkretnej i bezpośredniej pomocy osobom mieszkającym w tym samym mieście, wsi, gminie czy powiecie, często żyjącym obok nas.

W tym roku w Lipnie i okolicach pomoc w ramach „Szlachetnej Paczki” ma szansę otrzymać

ponad 40 rodzin żyjących obok nas, a z różnych przyczyn losowych potrzebujących naszego wsparcia. Artykuły spożywcze, chemiczne, odzież, buty, sprzęt AGD, zabawki i słodycze ufundowane przez darczyńców trafią do poszczególnych rodzin jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia. Wciąż na swoje go darczyńcę czekają 44 rodziny z Lipna i okolic. Rodzinę, której chcemy pomóc, można wybrać z bazy danych dostępnej na stronie internetowej www.szlachetnapaczka.pl.

Lidia Jagielska

Lipno, Kikół

Pluszowy jubilat

W poniedziałek w lipnowskiej Szkole Podstawowej nr 5 oraz kikolskiej bibliotece dzieci z jednodniowym opóźnieniem obchodziły Światowy Dzień Pluszowego Misia.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II aktywnie włączyli się w świętowanie. Mięciutkie, kolorowe i przede wszystkim „przytulne” zabawki były tego dnia w każdym miejscu.

– Przygotowania do obchodów Światowego Dnia Pluszowego Misia trwały u nas od tygodnia – opowiada organizatorka akcji Jolanta Banasik. – Dzieci znające prawidłowe odpowiedzi na trzy pytania tematycznie związane ze świętem wrzucały karteczki do przygotowanego pojemnika. Dzisiaj losujemy wśród nich szczęśliwców, do których trafią nagrody.

Nad przebiegiem misiowego świętowania czuwały Jolanta Banasik i Anna Babis, a dzielnie po-

magala im w tym Wiktoria z klasy pierwszej. Do wybrańców losu trafiły misie, kubeczki, kalendary i inne upominki ufundowane przez świetlicę szkolną, bibliotekę, dyrekcję szkoły i urząd miejski. Wszyscy bawili się wspaniale przy doborowej „misiowej” muzyce i wykazali się wiedzą na temat najpopularniejszej zabawki. O osobistej sympatii wszystkich uczestników spotkania do pluszowego misia nikogo przekonywać nie trzeba było, świadczyły o tym słowa, piosenki i dobra zabawa.

W poniedziałek Gminna Biblioteka Publiczna w Kikole na urodziny misia zaprosiła uczniów klasy I c ze Szkoły Podstawowej w Kikole z wychowawczynią Agnieszką Rygielską. Dzieci

przyszły do biblioteki ze swoimi ulubionymi pluszakami. Poznały legendę związaną z powstaniem bohatera tego dnia. Oglądając wystawkę książek przygotowaną w bibliotece, przypomnieli sobie misie – bohaterów literackich.

Bibliotekarka Maria Florowska przeczytała dzieciom fragment książeczki o „Misiu Uszatku”. Potem maluchy rozwiązywały zagadki, rysowały misie. Były też „misiowe tańce” przy piosenkach: „Jadą, jadą misie”, „Pluszowy miś” itp.

Spotkanie urodzinowe zakończyło słodkie co nieco.

Lidia Jagielska,
(aba)

fot. (LiJ), nadesłane



Julka i koleżanki wsłuchiwały się w historię zabawki i jej święta



Każdy przyszedł do szkoły z przytulanką



„Jadą, jadą misie...” śpiewali i tańczyli wszyscy



Alicja wylosowała kubek z misiowym motywem



Kikół: wspólne zdjęcie z pluszakami



Kikół: misiowe tańce



Kikół: dzieci wysłuchiwały fragmentu książki o „Misiu Uszatku”

Kikół

Odblaski są na topie

W Szkole Podstawowej w Kikole uczniowie uczą się, jak ważne jest noszenie odblasków. Zorganizowane ostatnio rozwiązywanie krzyżówki i konkurs plastyczny przebiegły pod hasłem „Jesteś widoczny – jesteś bezpieczny”.

Zgodnie z przepisami kodeksu drogowego, dziecko w wieku do 15 lat, które idzie po zmierzchu drogą poza obszarem zabudowanym, musi używać elementów odblaskowych. W konkursie plastycznym popularyzującym ten zapis wzięło udział 55 uczniów z klas II – V. Dyplomy i nagrody ufundowane przez dyrekcję szkoły odebrali: Oliwia Bonowicz, Katarzyna Naklicka i Kinga Rumińska z II a, Natalia Znaniecka z II b, Bogumiła Wiśniewska z III a, Jakub Łukiewski i Jakub Urbański z IV b, Norbert Lewandowski i Dominik Naklicki z V a, Natalia Kalinowska i Izabela Łęczkiewicz z V b.

Krzyżówkę o tej samej tematyce rozwiązało 52 uczniów. Spo-

śród poprawnie uzupełnionych wylosowano 11, których autorzy otrzymali drobne nagrody. Otrzymali je: Nina Górczyńska, Julia Jagielska i Olaf Kiełkowski z IV a, Weronika Brzozowska i Julia Rogalska z IV b, Weronika Chmal z V a, Sara Al Zlitni, Dawid Bo-

niecki i Weronika Rumińska z V b, Karolina Gołębiewska i Liwia Żółtek z VI b.

Uczniom od zerówek do klas IV dyrektor Małgorzata Rzepczyńska wręczyła odblaski przekazane szkole przez PZU.

Oprac. (aba),
fot. nadesłane



Pani dyrektor w klasie II a



Nagrodzeni uczniowie ze swoimi pracami
REKLAMA



Siostry Justynka i Paulinka Lewandowskie z klasy II a



Amelka Jasińska i Julka Drozdowska z klasy II a

Skępe

Grzecznościowe spotkanie

Najmłodszy uczniowie Szkoły Podstawowej w Wólce doskonalili zasady savoir-vivre'u. Organizatorem spotkania była Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem.

To już drugie spotkanie skępskich bibliotekarek z przedszkolakami z Wólki. Tym razem tematem przewodnim były zasady dobrego wychowania. Była rozmowa, wyjaśnianie zagadnień kluczowych dla dobrze wychowanego dziecka, wspólne rozwiązywanie zagadek oraz przedstawienie wiedzy i umiejętności w formie plastycznej. I jak przystało na spotkanie organizowa-

ne przez księżniczkę, nie obyło się bez czytania. Tym razem w roli głównej wystąpiła książka „Lubię mycie”.

Wszyscy uczestnicy piątkowego spotkania wykazali się doskonałą znajomością magicznych słów: proszę, przepraszam i dziękuję. I już teraz nikt nie może mieć wątpliwości, czy dzieci z Wólki potrafią się odpowiednio zachowywać.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



Dzieci nauczyły się zasad bon tonu



Nadleśnictwo Skrwilno



**Nadleśnictwo Skrwilno
oferuje do sprzedaży
drewno opałowe na terenie gmin:
Kikół, Skępe, Lipno, Tłuchowo.
W celu zakupu należy zgłosić się
do miejscowych leśniczych w
Leśnictwach:
Koziołek, Karnkowo, Podole,
Wielgie, Huta, Głęboćek
lub do siedziby
Nadleśnictwa Skrwilno,
ul. Leśna 5, tel.: (54) 270-16-95**



Klasa I ze Szkoły Podstawowej w Cieluchowie. Uczniowie: Wiktoria Bachoń, Kamil Brzeziński, Mateusz Dębowski, Daria Gołębowska, Jakub Kamiński, Klaudia Michalska, Oliwia Olkowska, Agnieszka Piotrowska, Małgorzata Rynkowska, Kamil Wojciechowski (nieobecny na zdjęciu). Wychowawczyni Katarzyna Rybczyńska.

Fot. Robert Górecki



Klasa I ze Szkoły Podstawowej w Woli. Uczniowie: Aleksandra Burak, Dariusz Cieszyński, Emilia Fortas, Patrycja Gutmańska, Jan Jabłoński, Mateusz Kowalski, Marta Kucal, Natalia Kuraśkiewicz, Maria Mokwińska, Adam Pniewski, Wiktor Podlaszewski, Wiktoria Siwińska, Marta Spryszyńska, Daria Tułowiecka, Paulina Tułowiecka, Ewelina Wójcik, Magdalena Wróblewska, Bartosz Zdrojewski. Wychowawczyni Anna Jastrzębska.

Fot. Robert Górecki

Za tydzień pierwszaki z Kikoła

Kikół

0 przyrodzie naszej ziemi



14 listopada w Zespole Szkół w Kikole odbył się Regionalny Konkurs o Przyrodzie Ziemi Dobrzyńskiej pod hasłem „Ziemia Dobrzyńska – Zielona Kraina”. Adresowany był do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Zorganizowało go Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej przy współpracy Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej. Najlepszy wynik – 18 punktów – uzyskali: Justyna Drużyńska z Gimnazjum we Wielgim i Jan Kwiatkowski ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie. 16 punktów zdobył Albert Przywitowski z Publicznego Gimnazjum w Kikole a Jakub Bładziak z klasy V Szkoły Podstawowej w Kikole (na zdj.) uzyskał trzeci wynik – 14 pkt.

Fot. nadesłane

Dobrzyń nad Wisłą

Młode talenty na parkiecie

W połowie listopada w Dobrzyńskim Zespole Szkół odbyło się sympozjum „Ciało i duch – przyjaciel czy wróg, nieuczesanych myśli kilka”. Zwieńczeniem tego przedsięwzięcia był pokaz młodych talentów wokalnych w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki. Przed publicznością zaprezentowali się uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjów.

Utalentowani młodzi wokaliści wykazali się wielkimi zdolnościami. Każdy z nich miał możliwość pokazania się z jak najlepszej strony. Popisom przyglądało się jury pod przewodnictwem Anny Smużewskiej ze Starostwa Powiatowego w Lipnie. Zdecydowało ono, że Grand Prix otrzyma Ewelina Cichocka z Niepublicznego Gimnazjum w Sikorzu. Pierwsze miejsce wyśpiewała Agata Markowska z Publicznego Gimnazjum w Wielgim, drugie Monika Kołodziejska z Niepublicznego Gimnazjum w Sikorzu, a trzecie Klaudia

Kopczyńska z Publicznego Gimnazjum w Karnkowie. Klaudia otrzymała również nagrodę publiczności. Wyróżnienia trafiły do Bartka Zycha, Eweliny Grzankowskiej, Klaudii Witzke oraz Klaudii Śniegowskiej.

Na scenie wystąpiła również uczestniczka kultowego już programu „Must Be the Music” Edyta Wojtczak, która ukazała barwę swego głosu w piosence z repertuaru Whitney Houston. Po konkursie wokalnym bawił publiczność kabaret „Po Zbójju”.

(ak)

Wielgie

Nowocześnie tańcowali

W poprzednią sobotę w nowo otwartej sali widowiskowej Ośrodka Kultury Gminy Wielgie odbył się Regionalny Przegląd Tańca Nowoczesnego. W najstarszej kategorii powyżej 15 lat triumfował zespół Mix Dance z Wielgiego.

Zmagania zorganizowano, by popularyzować różne style technik tanecznych wśród młodzieży i pokazać dorobek młodych artystów. Układy taneczne zaprezentowało dwanaście zespołów m. in. z Włocławka, Tuchowa, Wielgiego, Lubienia Kujawskiego. Ustalono trzy kategorie wiekowe: do 12 lat, 13-15 lat oraz powyżej 15 lat. Komisja sędziowska oceniała dobór figur tanecznych do określonej muzyki, układ choreograficzny i technikę wykonania. Liczył się też dobór re-

pertuaru, estetyka wykonania, na koniec brano pod uwagę ogólny wyraz artystyczny.

Pierwsze miejsce w kategorii do 11 lat zajął zespół EFEKCIK z Lubienia Kujawskiego. W kategorii 13-15 lat triumfował zespół BINGO z Brudnowa, zaś w kategorii powyżej 15 lat wygrali gospodarze – zespół Mix Dance z Wielgiego. Formacje, które stanęły na podium, otrzymały pamiątkowe puchary oraz albumy „Zakątek w sercu – Gmina Wielgie”.

(ak)

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 23:20 TVP 1 - MIŁOŚĆ Z PRZEDSZKOLA

komedia romantyczna, 130 min, Niemcy (2009)

Były reporter brukowca, Ludo, od dwóch lat mieszka z Anną. Rutyna, rozczarowanie wkradają się w ich relację. Ona jest zła, bo mężczyzna zaniedbuje obowiązki domowe i nie jest tak zaangażowany i opiekuńczy, jak na początku związku. Jego irytuje narzekanie i gderanie Anny. Tymczasem w życie pary wkraczący byli ukochani. Ralf, były chłopak Anny, zatrzymuje się u niej na kilka dni, a Ludo spotyka na dyskotecie dawną kochankę, atrakcyjną Marie. Partnerzy zaczynają szukać dowodów zdrady, przy okazji dowiadując się o sobie zaskakujących rzeczy.

SOBOTA 21:45 TVN 7 - O CZYM MARZĄ FACECI

Komedia kryminalna, 115 min, USA (2001)

Jewel jest bohaterką trzech retrospekcji, opowiedzianych ze wzajemnie wykluczających się punktów widzenia przez trzech mężczyzn, zauroczonych nią od pierwszego wejrzenia. Wszystko zaczyna się i kończy w klubie "McCool's", gdzie detektyw policji Dehling, barman Randy i jego kuzyn, prawnik Carl, poznają seksowną Jewel Valentine. Dla każdego z nich staje się ona ucieleśnieniem marzeń. Tymczasem okazuje się, że ponętna Jewel ma kłopoty, których nawet nie potrafią sobie wyobrazić.

SOBOTA 22:15 TVN - CZEGO PRAGNĄ KOBIETY

komedia, 160 min, USA (2000)

Nick Marshall za wszelką cenę chce awansować na dyrektora agencji reklamowej. Zarząd jednak znalazł na to miejsce lepszego kandydata - kobietę. Nick coraz częściej zaczyna sięgać po alkohol. Przydarza mu się nieszczęśliwy wypadek, którego skutkiem ubocznym jest szczególna zdolność poznawania myśli kobiet. Najpierw jest trochę przerażony nowym darem, ale z czasem zaczyna robić z niego użytek. Teraz Nick rozpoczyna walkę o wymarzone stanowisko.

NIEDZIELA 16:00 TVN - AGENCIE, PODAJ ŁAPĘ

komedia, 120 min, USA/Australia (2001)

Spot jest wyjątkowym psem - specjalistą od wykrywania narkotyków i agentem FBI. Dotkliwie pogryzł jednego z bossów i musi się ukrywać przed ciemnymi typkami na usługach mafii. Chcąc zmylić trop, wskazuje do samochodu niejakiego Gordona, który jest mrukliwym listonoszem i nienawidzi psów. Akurat tego dnia opiekuje się synkiem ponętnej sąsiadki. Nie zdając sobie z tego sprawy, listonosz i chłopiec zostają wpłątani w gangsterskie porachunki. Sytuacja wymyka się spod kontroli, a życie całej trójki ulega radykalnej zmianie.

WTOREK 20:20 TVP 2 - PIRACI Z KARAIBÓW: KLĄTWA CZARNEJ PERŁY

film przygodowy , 115 min, USA (2003)

Rzecz dzieje się w XVIII wieku na Karaibach. W Port Royal odbywa się uroczystość nominowania kapitana Norringtona na komandora. W tym ważnym dniu Norrington pragnie do sukcesów zawodowych dołączyć także osobisty - zdobyć rękę pięknej córki gubernatora, Elizabeth Swann. Nieoczekiwanie na przeszkodzie jego planom staje szalony pirat, postrach siedmiu mórz, sławny Jack Sparrow. Ów zuchwalec zamierza ukraść najszybszy okręt floty brytyjskiej, ponieważ jego własną Czarną Perłę przejęła zbuntowana załoga.



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Telezakupy
08:30 Świat małej księżniczki (34) - serial
08:45 Tomek i przyjaciele (19) - serial
09:00 Przyjaciel niedźwiedzi z Kamczatki
10:00 Mam przepis na pielgrzymowanie
10:35 Plebania (1386) - serial
11:05 Moda na sukces (5726) - serial
11:30 Galeria (131) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Dziennik z życia wielkich kotów
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Klan (2362) - serial
14:30 Wszystko przed nami (38) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Siła wyższa (13) - serial
16:25 Moda na sukces (5727) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:50 Klan (2363) - serial
18:20 Wszystko przed nami (39) - serial
18:45 Galeria (132) - serial
19:10 Bob budowniczy (11) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (108) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:15 E. Jaworowicz. Tak było - tak jest (4)
22:40 Operacja "Życie" - dokument 2012
23:15 Miłość z przedszkola II - komedia
01:30 Seks, kasa i kłopoty (12) - serial
02:20 Sprawa dla reportera - dokument



05:20 Rozmowy w toku (1976) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (174) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1673) - serial
11:40 Sąd rodzinny (46) - serial
12:40 Ostry dyżur (22) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (9) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (835) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1977) - talk show
16:55 Detektywi (1039) - seria
17:25 Julia (175) - serial
18:00 Ukryta prawda (11) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1674) - serial
Redaktor naczelny zleca dziennikarzowi, żeby zbadał powiązania Orłowa z rosyjską mafią. Ola poznaje na uczelni nowego kolegę, Oliviera. Chłopak dołączył do grupy dopiero teraz, bo trenował kitesurfing na Hawajach. Młoda Zimińska jest nim zauroczona. Ziębowie są załamani...
20:45 W-11 wydział śledczy (811) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka
22:35 Sierota - thriller
Tragedia spotyka Kate i Johna Colemanów - kobieta traci dziecko. Małżonkowie nie potrafią się z tym pogodzić. Postanawiają adoptować 10-letnią Esther, która przebywa w domu dziecka. Pojawienie się dziewczynki wywołuje serię dziwnych zdarzeń w domu Colemanów. Esther zamienia ich życie...
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (764) - rozrywka
02:40 Rozmowy w toku (1977) - talk show



04:30 Na boso - dramat obyczajowy
06:10 Przerwa techniczna
08:00 Szkoda twoich łez - melodramat
10:00 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
10:35 Biuro ochrony (1) - serial
11:50 Biuro ochrony (2)
13:05 Głowa byka - dramat obyczajowy
15:25 Pożegnanie z królem - film wojenny
17:30 Faraon - film historyczny
20:10 Konserwator - dramat obyczajowy
22:20 Wesołych świąt, pułkowniku Lawrence - film wojenny
00:40 Vares: Kwietniowe dziewczęta - serial
02:15 Beautiful - komediodramat



05:55 Licencja na wychowanie (93) - serial
06:30 Licencja na wychowanie (94) - serial
07:05 M jak miłość (89) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (65) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Pozyteczni.pl - publicystyka
12:35 Postaw na milion (48) - rozrywka
13:30 Barwy szczęścia (832) - serial
14:10 3 historie o kropeczkach
15:10 Ja to mam szczęście! (36) - serial
15:45 Panorama
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (501) - serial
17:10 Magia kłamstwa (4) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (37)
20:05 Barwy szczęścia (833) - serial - Kostek jest zaintrygowany klientem pubu, Takiem, który spędza w lokalu całe dnie i spotyka się z różnymi osobami. Edyta odwiedza Jelenia. Żąda od niego pieniędzy. W dniu urodzin Jadzi Kasia spotyka ojca na cmentarzu...
20:40 Kabaretowy Klub Dwójki (11) - rozrywka
21:10 Paradoks (12) - serial
22:05 Prorok - dramat kryminalny
00:50 Philip i jego siedem żon
02:10 Magia kłamstwa (4) - serial
02:50 Magia kłamstwa (5) - serial



05:55 We dwoje (3) - rozrywka
07:05 Męski typ (9) - talk show
07:35 Plotkara (18) - serial
08:30 Sąd rodzinny (126) - serial
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (213) - serial
10:30 Zaklinaczka duchów (31) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (19) - serial
14:00 Sąd rodzinny (127) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (214) - serial
16:00 Agenci NCIS (5) - serial
17:00 Brzydula (45) - serial
17:30 Brzydula (46) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (32) - serial
19:00 Agenci NCIS (6) - serial
20:00 Szpieczy tacy jak my - komedia
22:05 Dowody zbrodni (11) - serial
23:05 Ostre psy - komedia sensacyjna
01:35 Arkana magii (998) - rozrywka



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Jorcajt - dokument
08:25 Milioner - film obyczajowy
10:10 Magiczna podróż do Afryki - film przygodowy
11:35 Bulwar Zbawienia - thriller
13:15 Nad rzeką, której nie ma - film psychologiczny
14:45 Jutro, jak wybuchnie wojna - film sensacyjny
16:40 Ataki śnieżnych potworów - horror
18:10 Na desce - komedia romantyczna
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Grimm (2) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 W garniturach (3) - serial
21:50 Eureka (9) - serial
22:40 Snajper. Broń odwetu - film sensacyjny
00:30 Seksualni, niebezpieczni - komedia
02:05 Piotrek trzynastego - komedia



05:00 Wstawaj! Gramy! (2121) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (70) - serial
08:00 Pinky i Mózg (17) - serial
08:30 Gang Misia Yogi (10) - serial
09:00 Czarodziejki (33) - serial
10:00 Zakrecone (8) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (343) - ser.
11:00 Dlaczego ja? (66) - serial
12:00 Hotel 52 (11) - serial, Polska 2012
13:00 Dom nie do poznania (124) - roz.
14:00 Pierwsza miłość (1597) - serial
14:45 Trudne sprawy (3) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (48) - serial - Podczas włamania do willi Filipa Trzcńskiego ginie bezcenny starodruk. Kolekcjoner zwraca się do Malanowskiego z prośbą o jego odzyskanie. Detektywi szybko odnajdują księgę w jednym z warszawskich antykwariatów. Zastawiają pułapkę na złodzieja, nie wiedząc, że...
17:00 Dlaczego ja? (306) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1598) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (274)
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (22) - serial
21:00 Hotel 52 (13) - serial
22:00 Przyjaciółki (13) - serial
23:00 Pamiętniki z wakacji (29) - serial
00:00 Tajemnica Brokeback Mountain - dramat obyczajowy
02:35 Zagadkowa noc (1001) - rozrywka,



05:30 Triumf miłości (18) - serial
06:25 4music
07:30 Słoneczny patrol (232) - serial
08:30 Komisarz Rex (11) - serial
09:30 Ukryta miłość (82) - serial
10:30 Ukryta miłość (83) - serial
11:30 Dekoratornia
12:00 Osaczona (126) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 Komisarz Rex (12) - serial
16:00 Słoneczny patrol (233) - serial
17:00 Ukryta miłość (84) - serial
18:00 Ukryta miłość (85) - serial
19:00 Galileo Extra
20:00 Gra o życie - film sensacyjny
22:05 Życie Carlita - dramat kryminalny
01:05 Johnny Mnemonic - film sf
02:40 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:50 To był dzień
08:30 Magazyn wyścigów konnych - magazyn
08:45 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
09:45 Puchar Świata w Lillehammer - narciarstwo klasyczne
10:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
11:30 Grand Prix - NHK Trophy w Sendai - łyżwiarstwo figurowe
12:30 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
13:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
14:30 Puchar Świata w Lillehammer - narciarstwo klasyczne
15:15 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
16:15 Puchar Świata w Östersund
17:15 Puchar Świata w Östersund
19:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
20:15 Superkombat - sporty walki
22:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
23:00 European Poker Tour - gry karciane
00:00 FC Liverpool - Borussia Dortmund - piłka nożna
00:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Tupi i Binu (25) - serial
08:40 Tata lew (21) - serial
09:00 Dziennik z życia wielkich kotów
10:00 Słownik polsko@polski
10:30 Plebania (1387) - serial
11:00 Moda na sukces (5727) - serial
11:30 Galeria (132) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Magazyn rolniczy
12:50 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... - publicystyka
13:00 Weekendowy magazyn filmowy
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2363) - serial
14:30 Wszystko przed nami (39) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Sprawa dla reportera - dokument
16:10 Moda na sukces (5728) - serial
16:40 Teleexpress
16:50 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
17:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
19:10 Baśnie i bajki polskie (15) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Miłość z przedszkola II
22:35 Nora Roberts: W samo południe - dramat obyczajowy
00:15 Głód serca - film obyczajowy
01:50 Żywe trupy (7) - serial
02:40 Zagadkowa Jedyńka - rozrywka



05:20 Rozmowy w toku (1977) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (175) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1674) - serial
11:40 Sąd rodzinny (47) - serial
12:40 Ostry dyżur (1) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (11) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (811) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1978) - talk show
Zwyczajni ludzie zwierają się Ewie Drzydzde i telewidzom ze swoich radości i smutków. W programie poruszane są trudne i kontrowersyjne tematy. Prowadząca i zaproszeni eksperci pomagają pracownikom kliniki. W wyniku zdarzenia młody Janicki spóźnia się na spotkanie z ukochaną. Kiedy Janek nie zjawia się o umówionej porze, Julia sądzi, że z niej zadrwił.
18:00 Ukryta prawda (12) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Krucjata Bourne'a - film sensacyjny
22:15 Czerwony smok - thriller
00:40 Kuba Wojewódzki (13) - talk show
01:40 Uwaga!
01:55 Arkana magii (765) - rozrywka



04:40 Cisza - dramat psychologiczny
06:00 Przerwa techniczna
08:00 Deszczowy lipiec - film obyczajowy
09:45 Trupia farma (6) - seria
10:50 Jutro Meksyk - dramat psychologiczny
12:35 Z rubryki kryminalnej (3) - serial
14:20 Zawrót głowy - thriller psychologiczny
16:40 Kino dla młodych - dokument
17:50 Najsamotniejsza z planet - thriller

20:10 Kryptonim "Farewell" - thriller
Rok 1981. Rozczarowany komunizmem agent KGB Siergiej Gregoriew nawiązuje w tajemnicy kontakt z pracującym w Moskwie francuskim inżynierem, Pierre'em Fromentem. Gregoriew przekazuje mu tajne dokumenty, które zawierają szczegółowe informacje na temat operacji szpiegowskich przeprowadzonych przez ZSRR w innych krajach...

22:15 Donnie Darko - film obyczajowy



05:25 Koń świętego Mikołaja
07:05 M jak miłość (90) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Rodzinka.pl (66) - serial
11:05 Telezakupy
11:40 Makłowicz w podróży
12:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:25 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
13:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
13:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
14:10 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
14:35 Barwy szczęścia (833) - serial
15:10 Ja to mam szczęście! (37) - serial
15:45 Panorama
16:05 Pogoda
16:16 Poziom 2.0
17:10 Magia kłamstwa (5) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (38) - serial
20:05 Barwy szczęścia (834) - serial
20:40 Rodzinka.pl (77) - serial
21:10 Rodzinka.pl (78) Tomek bez pozwolenia bierze auto, zostaje ukarany. Kuba chce dostać spadkę jeszcze za życia rodziców. Ludwik wchodzi w rolę okulisty. Stawia diagnozę, że Kacper musi nosić okulary. Natalia poznaje ciemne strony życia żony trenera hokeja...
21:45 Gliniarz z metropolii - komedia
23:55 Kryminalne zagadki Las Vegas (23)
00:45 Operacja Kondor - komedia sens.
02:45 Prorok - dramat kryminalny



05:55 We dwoje (4) - rozrywka
07:05 Męski typ (1) - talk show
07:35 Plotkara (19) - serial
08:30 Sąd rodzinny (127) - serial
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (20) - serial
14:00 Sąd rodzinny (128) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (215) - serial
16:00 Agenci NCIS (6) - serial
17:00 Brzydula (47) - serial
17:30 Brzydula (48)
18:00 Zaklinaczka duchów (33) - serial
19:00 Agenci NCIS (7) - serial
20:00 Geronimo - western
22:15 Maratończyk - film kryminalny
00:50 O czym marzą faceci - komedia krym.
02:45 Arkana magii (999) - rozrywka



05:25 Kramarz - film obyczajowy
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Najlepsze w świecie - film psych.
09:00 Uczciwy przekręt (2) - serial
09:50 Pierwszy raz - komedia rom.
11:25 Ja, oni i Lara - komedia
13:20 Sezon na bażanty - dramat
15:05 Burza - film sf
16:55 Łapu capu ekstra - rozrywka
17:30 Poza prawem - dramat wojenny
19:50 Basket+
20:00 Grimm (3) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka



05:00 Wstawaj! Gramy! (2122) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (71) - serial
08:00 Pinky i Mózg (16) - serial
08:30 Sylwester i Tweety na tropie (5)
09:00 Czarodziejki (34) - serial
10:00 Zakręcone (9) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (344) - serial
11:00 Dlaczego ja? (67) - serial
12:00 Hotel 52 (12) - serial
13:00 Dom nie do poznania (125) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1598) - serial
Wojtek nie jest zachwycony nowym idolem Malwiny. Aurelia, zaafektowana Cyprianem Novakiem, coraz bardziej denerwuje Śmiałka.
14:45 Trudne sprawy (4) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (49) - serial
17:00 Dlaczego ja? (307) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
Zauroczony Wadlewem Cyprian planuje odkupienie gospodarstwa od Śmiałka. Stach proponuje Błażejowi udział w nielegalnym interesie. Ten odmawia. Dzięki wstawiennictwu Huberta sąd decyduje o warunkowym zwolnieniu Sandry z aresztu. Okazuje się, że Rajmund także niebawem opuści więzienie.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (200) - serial
20:05 Artur i Minimki - film animowany
22:10 Omen - horror
00:25 Notatki o skandalu - film obyczajowy
02:10 Zagadkowa noc (1002) - rozrywka



05:30 Triumf miłości (19) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Słoneczny patrol (233) - serial
08:30 Komisarz Rex (12) - serial
09:30 Ukryta miłość (84) - serial
10:30 Ukryta miłość (85)
11:30 Inspektor Gadżet (35) - serial
12:00 Osaczona (127) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczynny z fortuną
15:00 Komisarz Rex (13) - serial
Przygody niezwykłego psa pracującego w wiedeńskiej policji. Dzięki zdolnościom, którymi nie dysponuje żaden człowiek, Rex skutecznie pomaga tropić przestępców i chronić niewinnych ludzi...
16:00 Słoneczny patrol (234) - serial
17:00 Ukryta miłość (86) - serial
18:00 Ukryta miłość (87)
19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13) - roz.
W programie młodzi amatorzy gotowania prezentują kulinarne talenty pod okiem jurorów, którzy mają wyłonić najlepszego spośród nich i uhonorować go tytułem mistrza kuchni. W konkursie spotykają się chłopcy i dziewczęta w wieku od 9 do 12 lat. Każde z nich ma przyrządzić obiad z dwóch dań według wytycznych jurorów, którzy oceniają ich pracę. Gospodarzami i jurorami programu są: George Calombaris, Gary Mehigan, Matt Preston oraz Anna Gare.
20:00 Bieguny śmierci - dramat obyczajowy
22:00 Spadkobiercy (8) - rozrywka
23:00 Zagadkowe zgony (10) - dokument
23:30 Mścicielka - film erotyczny
01:15 Zagadkowe zgony (9) - dokument
01:40 Kroniki facetów z klasą - rozrywka
02:25 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:35 To był dzień



08:30 Puchar Świata w Igls - saneczkarstwo
09:00 FC Liverpool - Borussia Dortmund
10:15 Puchar Świata w Östersund - biathlon
11:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:15 Puchar Świata w Kuusamo
14:00 Puchar Świata w Östersund - biathlon
15:30 Ski Pass - magazyn
15:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
16:45 Puchar Świata w Kuusamo
18:45 PŚ w Beaver Creek - narciarstwo alp.
20:15 PŚ w Lake Louise - narciarstwo alp.
21:45 Ski Pass - magazyn
22:00 European Masters w Paryżu - jeździectwo
23:30 David Price - Matt Skelton - boks



05:55 Wodnikowe wzgórze (14) - serial
06:25 Marta mówi! (23) - serial
06:55 Dlaczego? Po co? Jak?
07:10 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Dora poznaje świat (28) - serial
08:55 SpongeBob Kanciastoparty (28) - serial
09:25 Superninja (2) - serial
10:00 Dom (24) - serial
11:35 Blaski i wrzaski
12:00 Wszystko przed nami (36) - serial
12:30 Wszystko przed nami (37)
12:55 Wszystko przed nami (38)
13:25 Wszystko przed nami (39)
13:55 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
14:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
16:15 Jak ryba w wodzie (6) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ojciec Mateusz (108) - serial
Natalia znajduje złotą obrączkę na łące. Mateusz odczytuje grawer i przypomina sobie, że udzielał ślubu Anicie i Maciejowi Tolakom. Jedzie do ich domu...
18:20 Gwiazdy na 60 lat TVP - rozrywka
18:50 Komisarz Alex - dokument
19:00 Była sobie Ziemia (11) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Kroniki Rajdu Barbórki
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa - mag.
20:10 Pogoda
20:20 Komisarz Alex (26) - serial
21:15 Hellboy: Złota armia - film fantastyczny
23:25 Żywe trupy (7) - serial, USA 2011
00:15 Afryka, moja miłość (1) - serial



05:55 Mango - Telezakupy
08:00 Kobieta na krańcu świata (7) - dokument
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1671) - serial
11:20 Na Wspólnej (1672)
11:45 Na Wspólnej (1673)
12:05 Na Wspólnej (1674)
12:40 MasterChef (13) - rozrywka
13:40 Sekrety chirurga - rozrywka
14:40 Ugotowani (12) - rozrywka
15:45 Julia (172) - serial, Polska 2012
16:15 Julia (173)
16:35 Julia (174)
17:10 Julia (175)
17:45 Julia (176)
18:00 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport - wiadomości sportowe
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Życie od kuchni - komedia romantyczna
22:10 Ogłaszam was Chuckiem i Larrym - komedia romantyczna
Dwaj nowojorscy strażacy Chuck i Larry są serdecznie przyjaźni. Larry kiedyś uratował życie Chuckowi, a teraz Chuck ma okazję, by mu się odwzajemnić. Z powodu skomplikowanych procedur Larry nie może zapisać polisy ubezpieczeniowej dzieciom, może natomiast to zrobić na rzecz partnera życiowego. Aby zabezpieczyć dzieci Larry'ego, mężczyźni postanawiają zawrzeć...
00:40 Porywacze ciał - horror
02:20 Uwaga!
02:35 Arkana magii (766) - rozrywka



04:50 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy
08:00 Połowa życia - film krótkometrażowy
08:20 Opowieści, które żyją tylko w pamięci - film obyczajowy
10:20 Sherlock (1) - serial
12:05 Twister - film katastroficzny
14:10 Austeria - dramat obyczajowy
16:10 Szczęki - thriller
18:25 Z rubryki kryminalnej (4) - serial
20:10 Stalingrad - dramat wojenny
Rok 1942. Batalion Fritza i Manfreda zostaje przerzucony na front wschodni. Porucznik Witzland informuje żołnierzy, że będą walczyć o zdobycie Stalingradu...
22:40 Boski - film biograficzny
00:50 Michael - thriller
02:25 Głośniej od bomb - dramat



05:55 Zmiennicy (13) - serial
07:05 M jak miłość (948) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
09:50 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
10:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
11:10 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
11:20 Barwy szczęścia (828) - serial
11:50 Barwy szczęścia (829) - serial
12:30 Kabaretowy Klub Dwójki (79) - rozrywka
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (9) - dokument
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl (77) - serial
15:10 Rodzinka.pl (78)
15:45 Czas honoru (65) - serial
16:35 Słowo na niedzielę
16:50 Kocham Cię, Polsko! (100) - rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Postaw na milion
19:05 Postaw na milion (38) - rozrywka
20:05 XIV Mazurska Noc Kabaretowa (2) - rozrywka
21:10 XIV Mazurska Noc Kabaretowa (3) - rozrywka
22:10 Huragan - dramat obyczajowy
00:45 Ładunek 200 - dramat obyczajowy
Związek Radziecki, rok 1984. Profesor Artem, wykładowca uniwersytetu w Leningradzie, jedzie z wizytą do matki. Mężczyzna ma kłopoty z samochodem, jest zmuszony szukać pomocy u mieszkańców domostwa, w którym zostaje napojony bimbrem...
02:25 Operacja Kondor - komedia



06:00 Misja Martyna - finał (11) - rozrywka
06:30 Misja Martyna - finał (12)
07:05 Mango - Telezakupy
09:10 Szpital Miłosierdzia (22) - serial
10:05 Nasza klasa (15) - serial
10:30 Nasza klasa (16)
11:00 Dwóch i pół (1) - serial
11:30 Dwóch i pół (2)
12:00 Osobisty sierżant - film dla młodzieży
13:35 Ulice San Francisco (9) - serial
14:40 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze
15:40 Agenci NCIS (3) - serial
16:35 Agenci NCIS (4)
17:35 Detektyw Monk (10) - serial
18:30 Detektyw Monk (11)
19:30 Prezydent: miłość w Białym Domu
21:45 O czym marzą faceci - komedia kryminalna,
23:40 Pasażer 57 - film sensacyjny
01:15 Arkana magii (1000) - rozrywka



05:25 Przygoda na Mariensztacie - kom.
07:00 Basket+ - magazyn
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:25 Pan Dodek - komedia
09:05 Spisek - film kryminalny
11:10 Kuchnia filmowa - dokument
11:50 Niebo nad Saharą - film przygodowy
13:30 Wyprawa w krainę mitów - dokument
14:30 Tajemnice zwierząt (27) - dokument
15:25 Czarny las - film fantastyczny
16:50 Uczciwy przekręt (7) - serial
17:40 Wisła Kraków - Górnik Zabrze
20:00 Inkarnacja - horror
21:55 Drive - film sensacyjny
23:40 Konwent czarownic - film fant.
01:15 Niebezpieczny szlak - horror



05:00 Wstawaj! Gramy! (2123) - roz.
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 The New Scooby Doo Movies (1) - serial
08:15 Miś Yogi (38) - serial
08:25 Miś Yogi (39)
08:35 Miś Yogi (40)
08:45 Pinky i Mózg (18) - serial
09:15 Scooby Doo (14) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (11) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Studio weekend
12:15 Dom nie do poznania (236) - roz.
13:15 Dom nie do poznania (237)
14:15 Artur i Minimki - film animowany
Artur nie jest szczęśliwym chłopcem. Rodzice go zostawili, ponieważ przeszkadzał im w robieniu kariery. Dziadek, którego Artur kochał, zaginał w tajemniczych okolicznościach. W dodatku bezwzględny przedsiębiorca chce przejąć dom babci, w którym chłopiec spędza wakacje...
16:15 Dlaczego ja? - serial
17:15 Trudne sprawy (28) - serial
18:15 Imperium disco polo (1) - dokument
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (276) - ser.
20:00 Kofrontacja Sztuk Walki 21: Ostateczne Wyjaśnienie w Warszawie - sporty walki
00:00 Podniebni rycerze - film sensacyjny
02:00 Zagadkowa noc (1002) - rozrywka



05:55 I Like It
06:40 Mała czarna (367) - talk show
07:25 Różowa pantera (35) - serial
07:50 Różowa pantera (36)
08:15 Galileo Extra
09:00 Winx Club (19) - serial
09:30 Winx Club (20)
10:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13) - rozr.
11:00 Galileo
12:00 Mała czarna (368) - talk show
13:00 Kroniki facetów z klasą - rozrywka
14:00 Wzór (27) - serial
15:00 Zagadkowe zgony (10) - dokument
15:30 Zagadkowe zgony (11)
16:00 Książę - komedia
17:50 Oggy i ferajna - serial
18:00 Czysta chata (13) - rozrywka
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Speed - niebezpieczna szybkość - film sensacyjny
23:20 Piętno wilkołaka - horror
Detektyw Steve Turley wypatuje wilkołaki. Pewnego dnia razem z partnerem, Hartiganem, zatrzymują mężczyznę rozrabiającego w barze. Ten o wschodzie księżycza zamienia się w potwora. Wydostaje się z policyjnego samochodu na ulice miasta. Jego ofiarą pada Hartigan. Turley i Mary McGowan usiłują dopaść monstrum. Tymczasem wilkołak poszukuje narzeczonej - kobiety, która ma czystą krew jego gatunku - by spłodzić z nią potomstwo...
01:15 Chłopaki z taśmy - rozrywka
02:00 TV Market
02:15 To był dzień



05:55 Miłka i Człapek (1) - serial
06:05 Hubert i Hipolit (9) - serial
06:20 Miłka i Człapek (2) - serial
06:30 Była sobie Ziemia (12) - serial
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Magazyn Ligi Mistrzów - piłka nożna
08:55 Ziarno
09:30 Jak to działa?
10:05 LOL:-) (11) - dla dzieci
10:40 Siedem życzeń (5) - serial
11:50 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:50 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (1)
13:25 Nie ma jak Polska
14:00 Prawda o lwach (1) - dokument
15:00 Miecz prawdy (9) - serial
15:50 Miecz prawdy (11) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Komisarz Alex (26) - serial
18:20 Jaka to melodia? - rozrywka
19:00 Gumisie (59) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Kroniki Rajdu Barbórki
20:05 Pogoda
20:20 Nad rozlewiskiem (1) - serial
Dalszy ciąg opowieści o życiu i miłości trzech pokoleń kobiet - Barbary, Gosi i Marysi. Małgosia i Konrad wspominają ostatnią zimę, święta, narodziny bliźniaków Wrońskich. Marysia ma rozterki dotyczące małżeństwa z Kubą...
21:15 Afryka, moja miłość (1) - serial
23:00 Hellboy: Złota armia - film fantastyczny
01:10 Karate po polsku - dramat krymin.



05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzień dobry TVN

11:00 Kobieta na krańcu świata (1) - dok.

11:35 Co za tydzień

12:20 Lekarze (13) - serial

13:20 Prawo Agaty (28) - serial

14:20 Mam talent (1) - rozrywka

16:00 Agencje, podaj łapę - komedia

18:00 Ugotowani (5) - rozrywka

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Zwykły bohater

21:35 Czarny pies - film sensacyjny

23:20 Posłańcy - horror

01:20 Uwaga!

01:35 Arkana magii (767) - rozrywka



03:55 Wstyd - dramat obyczajowy

08:00 Masala z ulicy Moore - film krótkometrażowy

08:20 OSS 117: Kair, gniazdo szpiegów - komedia sensacyjna

10:10 Detektyw Dee i zagadka upiornego ognia - film przygodowy

12:20 Najlepsze z 2012 roku (1) - film krótkometrażowy

12:50 Rasputin - film historyczny

14:50 Kryptonim "Farewell" - thriller

16:55 Konserwator - dramat obyczajowy

19:05 Jesse James i jego legenda - dokument

20:10 Z rubryki kryminalnej (4) - serial

21:55 Stalingrad - dramat wojenny

00:25 Big Lebowski - komedia

02:20 Szamanka - dramat obyczajowy



05:55 Słowo na niedzielę
06:05 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (9) - dokument
06:45 Ostoja
07:25 M jak miłość (949) - serial
08:15 Barwy szczęścia (830) - serial
08:50 Barwy szczęścia (831)
09:20 Kultura, głupcze (54) - kultura
10:00 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (78) - dokument
10:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
10:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
11:40 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:00 Pierwsza liga II - nowy sezon - komedia
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Ja to mam szczęście! (29) - serial
15:10 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (1) - rozrywka
15:25 Janosik (3) - serial, Polska 1973
16:25 Na dobre i na złe (501) - serial
17:20 Kocham to, co lubię
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Kabaretowy Klub Dwójki (81) - rozr.
20:05 Szyfry wojny - dramat wojenny
22:30 Paradoxs (12) - serial
Do Polski docierają narkotyki przemycane z Manaus w Brazylii. Kaszowski współpracuje z Młodym, czyli aspirantem Jackiem Czerwińskim...
23:20 Kocham kino - kultura
23:50 WOK - wszystko o kulturze (81) - kultura
00:45 Jasminum - film obyczajowy



04:35 W roli głównej (3) - rozmowa

06:00 Misja Martyna - extra (1) - rozrywka

06:30 Misja Martyna - extra (2)

07:00 Mango - Telezakupy

09:05 Detektyw Monk (10) - serial

10:00 Detektyw Monk (11)

10:55 Na tropie skarbu - film przygodowy

13:00 Odlotowe dzieciaki - komedia

14:55 Geronimo - western

17:05 Agenci NCIS (5) - serial

18:05 Agenci NCIS (6)

19:05 Bez śladu (12) - serial
Zespół Jacka Malone'a przyjmuje zgłoszenie o zniknięciu właściciela baru. Sprawa może mieć związek z figurką świętej Teresy. Mężczyzna wierzył w jej cudowną moc uzdrawiania. Tłumy wiernych odwiedzały bar, by się modlić. Brian, ojciec dziecka Sam, składa jej wizytę, która ma zaskakujący obrót.

20:00 Pasażer 57 - film sensacyjny

21:40 Dowody zbrodni (5) - serial

22:40 Maratończyk - film kryminalny

01:00 Arkana magii (1001) - rozrywka



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Wyprawa w krainę mitów - dokument
08:00 Tajemnice zwierząt (27) - dokument
08:55 Lotna - dramat wojenny
10:25 Łapu capu ekstra - rozrywka
10:55 Klamstewka - komedia romantyczna
12:45 Eureka (9) - serial
13:35 W garniturach (3) - serial
14:25 Kuchnia filmowa - dokument
15:05 Król Skorpion III - Odkupienie Imperium króla Mathayusa legło w gruzach, jego żona padła ofiarą zarazy. Były monarcha zostaje najemnikiem. Przyjmuje propozycję jednego z władców podzielonego Egiptu, Horusa. Z pomocą pochodzącego ze Skandynawii wojownika, Olafa, musi...
16:55 Aktualności filmowe - News
17:10 Aktualności filmowe
17:40 Łapu capu - rozrywka
17:50 Nie przegap
18:00 Habemus Papam - mamy papieża - komediodramat
19:50 Nie przegap
20:00 Ip Man II - film biograficzny
22:00 Misja Afganistan (9) - serial
22:50 Uprowadzona Alice Creed - thriller
00:35 Granice zła - thriller
02:10 Fate/Zero (10) - serial
02:35 Tato! Tato! Tato! - Plazma - film krótkometrażowy



05:00 Wstawaj! Gramy! (2124) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 The New Scooby Doo Movies (2) - serial
08:15 Gang Misia Yogi (11) - serial
08:45 Pinky i Mózg (19) - serial
09:15 Scooby Doo (14) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (12) - serial
10:15 Ania z Zielonego Wzgórza - dalsze losy (1) - dramat obyczajowy
12:00 Z księżycą spadłeś? - komedia
14:30 Moja macocha jest kosmitką - kom.
16:45 Hotel 52 (13) - serial
17:45 Przyjaciółki (13) - serial
Anka podejrzewa Pawła o romans. Przypadkowo widzi męża z Ingą wychodzących z hotelu, w którym Paweł miał wcześniej spotkanie z Ewą. Po dwóch miesiącach znajomości Zuza nie jest pewna swoich uczuć do Wojtka. Michał zdecydował się na propozycję Patrycji dotyczącą in vitro. Jego rodzice są zaskoczeni tym pomysłem. Pijana Anka wsiada do samochodu i jedzie do Ingi, aby zażądać wyjaśnień w sprawie Pawła.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie - publicystyka
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (8)
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (9) -
22:00 Kości (1) - serial
Angela zabiera Brennan do wróżki, imieniem Avalon. Kobieta wyznaje, że pod pewną fontanną w mieście są zakopane zwłoki. Okazuje się, że...
22:00 Instykt mordercy (1) - serial
00:00 Głosy (9) - serial
01:00 Magazyn sportowy



05:55 I Like It - muzyka
06:40 Tester
07:05 Dekoratornia
07:30 Różowa pantera (37) - serial
07:55 Różowa pantera (38)
08:20 Winx Club (19) - serial
08:45 Winx Club (20) - serial
09:10 Księż - komedia
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (7) - rozrywka
12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (8) - rozrywka
13:00 Dekoratornia
13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (14) - rozrywka
14:30 Czysta chata (14) - rozrywka
15:30 Kroniki facetów z klasą - rozrywka
16:30 Piekielni sąsiedzi - rozrywka
16:55 Lochy i smoki: Kłątwa smoka - film przygodowy
19:00 Galileo
20:00 Legionista - film sensacyjny
Paryż, lata 20. Młody francuski bokser Alain Lefevre zgadza się sprzedać zwycięstwo w pojedynku z zawodnikiem wystawionym przez wpływowego mafiosa, Luciena. Okazuje się, że dziewczyna szefa mafii to dawna ukochana Alaina. Ich uczucie powraca. Lucien, na wieść o romansie, każe zabić amanta, zwłaszcza że ten wygrywa walkę wbrew umowie...
22:05 Dragons' Den - jak zostać milionerem (6) - rozrywka
23:05 Góra strachu - film sf
00:55 Narodziny legendy: Ip Man
02:35 TV Market
02:50 To był dzień



08:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
09:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
10:30 Puchar Świata w Kuusamo
11:15 Puchar Świata w Kuusamo
11:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:30 Puchar Świata w Östersund - biathlon
13:15 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
14:15 Puchar Świata w Östersund - biathlon
15:15 Watts - magazyn
15:30 Gucci Grand Prix w Paryżu - jeździectwo
17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
17:45 Puchar Świata w Beaver Creek - narciarstwo alpejskie
18:45 Puchar Świata w Lake Louise - narciarstwo alpejskie
20:15 Puchar Świata w Beaver Creek - narciarstwo alpejskie
20:30 Puchar Świata w Beaver Creek - narciarstwo alpejskie
21:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
23:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
00:45 Puchar Świata w Östersund



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:07 Kawa czy herbata?
08:30 Domisie (203) - dla dzieci
09:00 Prawda o lwach (1) - dokument
10:00 Nie ma jak Polska
10:30 Plebania (1388) - serial
11:00 Moda na sukces (5728) - serial
11:25 Okrasa łamie przepisy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Oceany (1) - dokument
13:45 Jaka to melodia? - rozrywka
14:20 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (9) - rozrywka
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Na kłopoty Bednarski (6) - serial
16:25 Moda na sukces (5729) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:50 Klan (2364) - serial
18:20 Wszystko przed nami (40) - serial
18:45 Galeria (133) - serial
19:15 Miś Uszatek - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:02 Kroniki Rajdu Barbórki
20:05 Pogoda
20:20 Boska - teatr
22:20 Historia Kowalskich - dokument
23:30 Panny i wdowy (5) - serial
00:30 Chłopcy - dramat obyczajowy
02:05 Naszaarmia.pl
02:30 Historia Kowalskich - dokument



05:20 Rozmowy w toku (1978) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (176) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Co za tydzień
11:40 Sąd rodzinny (48) - serial
12:40 Ostry dyżur (2) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (12) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (548) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1979) - talk show
16:55 Detektywi (797) - serial
17:25 Julia (177) - serial
Tadeusz wyznaje Jankowi, że miał romans z Moniką. Młody Janicki jest w szoku. Robi Monice awanturę. Julia wysyła do Janka list, w którym szczerze opisuje uczucia do niego. Tymczasem Monika knuje kolejną intrygę przeciwko Chmielewskiej. Zamierza posłużyć się Wilczykiem.
18:00 Ukryta prawda (13) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1675) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (822) - serial
21:30 Sekrety chirurgii (1) - rozrywka
22:30 Mentalista (22) - seria
W najgorzej dzielnicy Sacramento zostają znalezione zwłoki wiolonczelistki. Podczas gdy Teresa i Cho przesłuchują byłego chłopaka ofiary, Patrick poznaje członków orkiestry symfonicznej...
23:30 Bez śladu (13) - serial
00:30 Ugotowani (5) - rozrywka
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (768) - rozrywka

04:15 Ciemna strona Wenus - dramat psychologiczny

08:00 Biuro ochrony (3) - serial

09:10 Biuro ochrony (4) - serial

10:20 Kino dla młodych - dokument

11:30 Matka Joanna od Aniołów - dramat psychologiczny

13:30 Trupia farma (7) - serial

14:40 Ciska - dramat psychologiczny

16:25 Sherlock - serial

20:10 Pożegnanie z bronią - melodramat

21:50Infernal Affairs: piekielna gra - thriller

23:45 Zwycięzca - dramat historyczny

02:00 Smutna - film obyczajowy



03:40 Szyfry wojny - dramat wojenny
06:25 Licencja na wychowanie (95) - serial
07:05 M jak miłość (91) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (67) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Coś dla Ciebie (29) - publicystyka
12:25 Kocham Cię, Polsko! (89) - rozrywka
13:35 Barwy szczęścia (834) - serial
14:15 Niebezpieczna Ziemia (5) - dokument
15:10 Ja to mam szczęście! (38) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Rodzinka.pl (77) - serial
16:35 Rodzinka.pl (78)
17:05 Magia kłamstwa (6) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (39) - serial
20:05 Barwy szczęścia (835) - serial
20:40 M jak miłość (950) - serial
Piotr przywozi na Deszczową nowe meble, które kupił za premię. Wieczorem pokazuje żonie niespodziankę. Kinga odradza Madzi współpracę z Michałem. Magda zauważa, że Mirka próbuje zdominować Kingę w pracy przy wywiadach radiowych. Gdy dziewczynny przedstawiają plan programu redaktorowi naczelnemu, ten bezlitośnie je krytykuje. Krzysiek ćwiczy wrożenie z kart.
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
22:50 Tak się robi telewizję - komedia
00:30 Psy wojny na celowniku - dokument
01:35 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
02:35 Miłość ci wszystko wybaczy - melodramat



05:35 Pascal: po prostu gotuj

06:05 We dwoje (5) - rozrywka

07:15 Męski typ (2) - talk show

07:45 Plotkara (20) - serial

08:40 Sąd rodzinny (128) - serial

09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska (215) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (33) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (21) - serial

14:00 Sąd rodzinny (129) - serial

15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (216) - serial

16:00 Agenci NCIS (7) - serial

17:00 Brzydula (49) - serial

17:30 Brzydula (50) - serial

18:00 Zaklinaczka duchów (34) - serial

19:00 Agenci NCIS (8) - serial

20:00 Falszywa ofiara - film sensacyjny

22:20 Fringe: Na granicy światów (9)

23:15 Bobby - film obyczajowy



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:25 Azyl - film psychologiczny
09:05 Hop - film animowany
10:40 Przepis na miłość - komedia romantyczna
12:00 Uczciwy przekręt (7) - serial
12:50 Elegia - dramat wojenny
14:20 Maska - film krótkometrażowy
14:55 Wspaniała i kochana przez wszystkich - komedia
16:45 Hotel "Red Forest" - dokument
17:45 Szafa Zbigniewa - film krótkometrażowy
18:05 Poznasz przystojnego bruneta - komedia romantyczna
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Grimm (4) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Konwent czarownic - film fantastyczny
22:40 Strefa eksperymentu - dokument
23:40 Kret - thriller
01:30 Ciska - thriller



05:00 Wstawaj! Gramy! (2125) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (73) - serial
08:00 Pinky i Mózg (17) - serial
08:30 Scooby Doo (14) - serial
09:00 Czarodziejki (35) - serial
10:00 Zakręcone (10) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (345) - serial
11:00 Dlaczego ja? (68) - serial
12:00 Hotel 52 (13) - serial
13:00 Dom nie do poznania (126) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
14:45 Trudne sprawy (5) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (50) - serial
17:00 Dlaczego ja? (308) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (277)
20:00 Wydział Hollywood - komedia sensacyjna
Para niedobrych policjantów, weteran i żółtodziób, prowadzi dochodzenie w sprawie morderstwa popełnionego w jednym z klubów Hollywood. Ofiary zbrodni to czterej członkowie grupy rapowej. Detektywi nie przejawiają zbytniego zapału do śledztwa, pochłaniają ich bowiem własne sprawy...
22:20 Mr Brooks - thriller
00:55 Układy (10) - serial



05:50 Inspektor Gadżet (36) - serial
06:10 Triumf miłości (20) - serial
06:55 4music - muzyka
07:50 Słoneczny patrol (234) - serial
08:35 Komisarz Rex (13) - serial
09:30 Ukryta miłość (86) - serial
10:30 Ukryta miłość (87)
11:30 Inspektor Gadżet (36) - serial
12:00 Osaczona (128) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (14) - serial
16:00 Słoneczny patrol (235) - serial
17:00 Ukryta miłość (88) - serial
18:00 Ukryta miłość (89)
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Spadkobiercy (9) - rozrywka
22:00 Dragons' Den - jak zostać milionerem (6) - rozrywka, Polska 2012
23:00 Biały Kruk - film sensacyjny
Amerykański dziennikarz Tully Windsor, laureat Nagrody Pulitzera, znalazł sensacyjny temat do artykułu, który, jak sądzi, może się stać publikacją życia. Postanowił odnaleźć zaginiony podczas II wojny światowej unikalny diament o nazwie "Biały Kruk". Podobno tylko jedna osoba zna miejsce przechowywania klejnotu. Jest nią Markus Strand, były komendant hitlerowskiego obozu zagłady. Odsiaduje dożywotni wyrok w polskim więzieniu. Windsor zamierza pojechać do Polski, by się z nim spotkać. Misja okazuje się bardzo niebezpieczna.
00:55 Mała czarna (368) - talk show
01:40 Gość Wydarzeń - publicystyka
01:50 To był dzień



08:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
09:30 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
10:30 Puchar Świata w Kuusamo
11:15 Puchar Świata w Östersund - biathlon
12:00 Puchar Świata w Östersund
12:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
14:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
17:30 Eurogole - magazyn
18:15 Mats Point - magazyn
18:45 Puchar Świata w Östersund - biathlon
19:15 Puchar Świata w Östersund
20:00 Puchar Świata w Kuusamo
20:45 Watts - magazyn
21:00 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami - magazyn
21:05 Tydzień z World Wrestling Entertainment - wrestling
21:35 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
21:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
23:00 Eurogole - magazyn
23:45 Puchar Świata w Kuusamo -
00:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:06 Kawa czy herbata?
08:10 Telezakupy
08:30 Była sobie Ziemia (13) - serial
09:00 Oceany (1) - dokument
10:00 Dzika Polska - dokument
10:30 Plebania (1389) - serial
11:00 Moda na sukces (5729) - serial
11:25 Galeria (133) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Oceany (2) - dokument
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Klan (2364) - serial
14:30 Wszystko przed nami (40) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Komisarz Alex (26) - serial
16:25 Moda na sukces (5730) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:50 Klan (2365) - serial
18:20 Wszystko przed nami (41) - serial
18:45 Galeria (134) - serial
19:10 Pomysłowy Dobromir (14) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Piraci z Karaibów: Kłątwa Czarnej Perły - film przygodowy
22:50 Na pierwszym planie - publicystyka
23:35 Spis cudzołóżnic - komedia
00:50 Londyńczycy (16) - serial
01:45 Na pierwszym planie



05:20 Rozmowy w toku (1979) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (177) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1675) - serial
11:40 Sąd rodzinny (49) - serial
12:40 Ostry dyżur (3) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (13) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (822) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1980) - talk show
16:55 Detektywi (808) - serial
17:25 Julia (178) - serial
Monika planuje wykraść Janickim cenne informacje i sprzedać je konkurencji. Maciek wspiera ojca w trudnych chwilach.
18:00 Ukryta prawda (14) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1676) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (826) - serial
21:30 Agenci NCIS: Los Angeles (1) - serial
Agenci starają się rozwikłać zagadkę śmierci oficera marynarki, zastrzelonego podczas wymiany ognia, która wywiązała się pomiędzy policjantami i dilerami narkotyków. Wydaje się, że oficer był zakładnikiem, ale agenci Callen i Hanna wkrótce odkrywają, że sprawa jest bardziej skomplikowana.
22:30 Agenci NCIS: Los Angeles (2) - serial
23:30 Kuba Wojewódzki (2) - talk show
00:30 Zdarzenie (5) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (769) - rozrywka



04:35 Wstyd - dramat obyczajowy
06:10 Przez szybę - film krótkometrażowy
06:25 Przerwa techniczna
08:00 Wyjątkowy Ed - dokument
08:15 Księga wielkich życzeń - dramat obyczajowy
10:05 Opowieści, które żyją tylko w pamięci - film obyczajowy
12:05 Perła w koronie - dramat obyczajowy
14:15 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia
16:05 Najsamotniejsza z planet - thriller
18:25 Sherlock - serial
20:10 Listy miłosne - dramat psychologiczny
22:10 W skórze węża - thriller
00:20 Piękno - dramat obyczajowy
02:05 Angelus - film obyczajowy



04:30 Magia kłamstwa (6) - serial
06:00 Licencja na wychowanie (96) - serial
06:35 Licencja na wychowanie (97)
07:05 M jak miłość (92) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (68) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Czy Jezus dostał kiedyś lanie? - dokument
12:25 Kocham to, co lubię
13:00 Kabaretowy Klub Dwójki (11) - rozrywka
13:35 Barwy szczęścia (835) - serial
14:15 Niebezpieczne przygody baronowej Cox - dokument
15:10 Ja to mam szczęście! (39) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:15 M jak miłość (950) - serial
17:10 Magia kłamstwa (7) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (40) - serial
20:05 Barwy szczęścia (836) - serial
20:40 M jak miłość (951) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
22:50 Ja, Putin - dokument
Portret Władimira Putina zrealizowany w okresie poprzedzającym wybory prezydenckie w 2012 r. Zagraniczny dziennikarz filmuje bohatera w prywatnych i oficjalnych sytuacjach...
23:45 Herosi (23) - serial
00:40 Rodzina Połanieckich (4) - serial
02:15 Magazyn Ekspresu Reporterów - dokument



05:35 Pascal: po prostu gotuj
06:05 We dwoje (6) - rozrywka
07:15 Męski typ (3) - talk show
07:45 Plotkara (21) - serial
08:40 Sąd rodzinny (129) - serial
09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska
10:30 Zaklinaczka duchów
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (22) - serial
14:00 Sąd rodzinny (130) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
17:00 Brzydula (51) - serial
17:30 Brzydula (52)
18:00 Zaklinaczka duchów (35) - serial
19:00 Agenci NCIS (9) - serial
20:00 Thelma i Louise - dramat obyczajowy
22:35 Nie z tego świata (6) - serial
23:30 Szczęki: Zemsta - thriller



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Aktualności filmowe - News
07:40 Aktualności filmowe
08:10 Strefa eksperymentu - dokument
09:10 Eureka (9) - serial
10:00 Król sokolów - baśń filmowa,
11:40 Mój najlepszy nieprzyjaciel - komediodramat
12:05 Iluzjonista - film animowany,
14:45 Trzy stopy nad ziemią - film obyczajowy
16:20 Zniknięcie na 7. ulicy
17:55 Virginia i jej problemy - dramat obyczajowy
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Grimm (5) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Księstwo - film biograficzny
23:10 Inkarnacja - horror
01:05 Kochankowie roku tygrysa - melodramat
02:50 Czerwony stan - thriller



05:00 Wstawaj! Gramy! (2126) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (74) - serial
08:00 Pinky i Mózg (19) - serial
08:30 Scooby Doo (14) - serial
09:00 Czarodziejki (36) - serial
10:00 Zakręcone (11) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (346) - serial
11:00 Dłaczego ja? (69) - serial
12:00 Hotel 52 (1) - serial
13:00 Dom nie do poznania (127) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1599) - serial
14:45 Trudne sprawy (6) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (51) - serial
17:00 Dłaczego ja? (309) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1600) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (278) - serial
20:05 Cudzoziemiec - film sensacyjny
Jonathan Cold był niegdyś agentem CIA, lecz od lat działa na własną rękę. Praca w tajnych służbach zapewniła mu doświadczenie i niebywałą wiedzę. Zna 18 języków, jest mistrzem sztuk walki, posługuje się każdą bronią. Gdy zaczyna myśleć o przejściu na emeryturę, pojawia się jeszcze jedna szansa na ciekawe zadanie. Jego przyjaciel Alexander proponuje mu...
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (24) - serial
23:20 Zaginiony skarb - film sensacyjny
01:15 Zagadkowa noc (1004) - rozrywka



05:50 Inspektor Gadżet (37) - serial
06:10 Triumf miłości (21) - serial
06:55 4music - muzyka
07:50 Słoneczny patrol (235) - serial
08:35 Komisarz Rex (14) - serial
09:30 Ukryta miłość (88) - serial
10:30 Ukryta miłość (89)
11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel
12:00 Osaczona (129) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (15) - serial
Przygody niezwyklego psa pracującego w wiedeńskiej policji. Dzięki zdolnościom, którymi nie dysponuje żaden człowiek, Rex skutecznie pomaga tropić przestępców i chronić niewinnych ludzi. W centrum Wiednia wybucha bomba, powodując śmierć wyższego oficera KGB. Podczas pogoni za przestępcą i strzelaniny zostaje zabity policjant, a jego partner, pies Rex, zostaje ranny. Młody policjant Richard Moser bierze zwierzę pod opiekę, nie pozwalając na przeprowadzenie jego eutanazji. Z czasem między Moserem a Reksem powstaje więź.
16:00 Słoneczny patrol (236) - serial
17:00 Ukryta miłość (90) - serial
18:00 Ukryta miłość (91)
19:00 Galileo Extra
20:00 Góra strachu - film sf
21:50 3000 mil do Graceland
00:15 Sprzedawca śmierci - horror
01:50 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:00 To był dzień
02:50 To był dzień na świecie - publicystyka



08:30 Eurogole - magazyn
09:15 Puchar Świata
w Östersund - białton
10:00 Puchar Świata
w Östersund - białton
10:45 Watts - magazyn
11:45 Eurogole - magazyn
12:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
14:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
18:00 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
19:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
20:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard



05:55 Kawa czy herbata?
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:06 Kawa czy herbata?
08:10 Telezakupy
08:30 Była sobie Ziemia (14) - serial
09:00 Oceany (2) - dokument
10:05 Mam przepis na pielgrzymowanie
10:30 Plebania (1390) - serial
11:00 Moda na sukces (5730) - serial
11:25 Galeria (134) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Oceany (3) - dokument
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Klan (2365) - serial
14:30 Wszystko przed nami (41) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Ojciec Mateusz (108) - serial
16:25 Moda na sukces (5731) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:50 Klan (2366) - serial
18:20 Wszystko przed nami (42) - serial
18:45 Galeria (135) - serial
19:15 Przygody Bolka i Lolka
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Regaty Vendée Globe - żeglarnstwo
20:10 Pogoda
20:20 Liga Mistrzów - piłka nożna
20:25 Liga Mistrzów
22:45 Liga Mistrzów
22:50 Liga Mistrzów
23:00 Liga Mistrzów
00:00 Niebieski scenariusz - dokument



05:20 Rozmowy w toku (1980) - talk show
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Julia (178) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1676) - serial
11:40 Sąd rodzinny (50) - serial
12:40 Ostry dyżur (4) - serial
13:40 Mango - Telezakupy
14:15 Ukryta prawda (14) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (826) - serial
15:55 Rozmowy w toku (1981) - talk show
16:55 Detektywi (799) - serial
17:25 Julia (179) - serial
18:00 Ukryta prawda (15) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1677) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (813) - serial
21:30 Wydział pościgowy - film sensacyjny
Dwaj dyplomaci zostali zastrzeleni w gmachu ONZ w Nowym Jorku. Z miejsca zbrodni przestępca zabrał teczkę ze ściśle tajnymi dokumentami. Podejrzanie pada na Marka Robertsa. Odciski jego palców na znalezionej w Chicago broni są identyczne z tymi, które zdjęto na miejscu zabójstwa dyplomatów. Aresztowanemu Robertsonowi udaje się uciec eskortującym go policjantom z wydziału U.S. Marshals. Szeryf Gerard rozpoczyna pościg za zbiegiem. Wkrótce odkrywa jego prawdziwą tożsamość. Mężczyzna nazywa się Sheridan i był agentem CIA.
00:05 Agenci NCIS: Los Angeles (1) - serial
01:00 Uwaga!
01:15 Arkana magii (770) - rozrywka



03:50 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy
06:00 Przerwa techniczna
08:05 Coś zostawione, coś wzięte - film krótkometrażowy
08:25 Trzecia gwiazda - komediodramat
10:10 Na boso - dramat obyczajowy
11:35 Ricky - komediodramat
13:15 Z rubryki kryminalnej (4) - serial
15:00 Austeria - dramat obyczajowy
17:00 Biuro ochrony (5) - serial
18:05 Twister - film katastroficzny



05:55 Licencja na wychowanie (98) - serial
06:25 Licencja na wychowanie (99)
07:00 M jak miłość (93) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Rodzinka.pl (69) - serial
11:15 Telezakupy
11:45 Nabożeństwo w Ostródzie - Wspomnienie Świętych Pańskich - dokument
12:40 Kabaretowy Klub Dwójki (48) - rozrywka
13:45 Barwy szczęścia (836) - serial
14:25 Pekin 2008 - dokument
15:10 Ja to mam szczęście! (40) - serial
15:45 Panorama
16:15 M jak miłość (951) - serial
17:05 Magia kłamstwa (8) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (41) - serial
20:05 Barwy szczęścia (837) - serial
20:40 Na dobre i na złe (502) - serial
21:45 Nigdy w życiu! - komedia romantyczna
23:40 Reporter Polski
00:20 Powrót do życia (14) - serial
01:15 Historia Kowalskich - dokument
Film opowiada o Polakach zamordowanych za udzielanie pomocy żydowskim sąsiadom. Główny wątek odnosi się do mordu dokonanego na ludności cywilnej przez oddziały SS 6 grudnia 1942 roku w miejscowościach Stary Ciepłów i Rekówka na Mazowszu. Tego dnia spalono żywcem 34 osoby, wśród nich Adama i Bronisławę Kowalskich wraz z pięciorgiem dzieci...
02:25 Reporter Polski



05:35 Pascal: po prostu gotuj
06:05 We dwoje (7) - rozrywka
07:15 Męski typ (4) - talk show
07:45 Plotkara (22) - serial
08:40 Sąd rodzinny (130) - serial
09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska (217) - serial
10:30 Zaklinaczka duchów (35) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (23) - serial
14:00 Sąd rodzinny (131) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (218) - serial
16:00 Agenci NCIS (9) - serial
17:00 Brzydula (53) - serial
17:30 Brzydula (54) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (36) - serial
19:00 Agenci NCIS (10) - serial
20:00 Obcy wśród nas - film sensacyjny
22:10 Bez śladu (13) - serial
Agenci szukają byłego partnera Eleny, który pracował jako tajny agent. W czasie śledztwa agentka musi skonfrontować się ze swoją przeszłością.
23:05 Jęk czarnego węża - dramat obyczajowy - Lazarus jest porzuconym przez żonę farmerem i gorliwym katolikiem. Żyje skromnie, z dala od ludzi. Znajduje przy drodze nieprzytomną, na wpół nagą dziewczynę. Rae jest nimfomanką, której niepomamowany apetyt seksualny może wykorzystać każdy mężczyzna w miasteczku. Rae trafia pod dach Lazarusa. Ten chce wyleczyć ją z uzależnienia, zmusić, by spojrzała na siebie z dystansu. W terapii niezbędny okazuje się ...
01:20 Arkana magii (1004) - rozrywka



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Wierna rzeka - melodramat
09:50 Elena - film obyczajowy
11:40 Wilk - dramat obyczajowy
Klemens oraz jego siostrzeniec Nejlja mieszkają na pograniczu Norwegii i Szwecji, zajmując się hodowlą reniferów. Pewnego dnia ich stado zostaje zaatakowane przez wilka, który w Szwecji znajduje się pod ścisłą ochroną. Nejlja zabija drapieżnika. Mimo wysiłków wuja, by incydent zachować w tajemnicy, zdarzenie wychodzi na jaw. Chcąc ratować chłopaka przed wyrokiem, Klemens bierze winę na siebie. Jego decyzja niesie ze sobą niespodziewane konsekwencje, wpływając na relacje wewnątrz rodziny.
13:15 Lepsze życie - dramat obyczajowy
15:10 W garniturach (3) - serial
16:00 Eureka (9) - serial
16:50 Uczciwy przekręt (7) - serial
17:45 Jak zostać królem - film biograficzny
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Grimm (6) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Sneakers - komedia sensacyjna



05:00 Wstawaj! Gramy! (2127) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (75) - serial
08:00 Pinky i Mózg (20) - serial
08:30 Miś Yogi (38) - serial
08:40 Miś Yogi (39)
08:50 Miś Yogi (40)
09:00 Czarodziejki (37) - serial
10:00 Zakręcone (12) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (347) - serial
11:00 Dłaczego ja? (70) - serial
12:00 Hotel 52 (2) - serial
13:00 Dom nie do poznania (128) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1600) - serial
14:45 Trudne sprawy (7) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (52) - serial
17:00 Dłaczego ja? (310) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1601) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (280) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (266)
20:35 12 mężczyzn z kalendarza - komedia romantyczna - Nowy Jork żyje atmosferą zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. E.J. Baxter nie ma jednak powodów do radości. Podczas świątecznego przyjęcia w pracy traci dochodową posadę i narzeczono. Wskutek interwencji byłego szefa dziewczyna nie może znaleźć zatrudnienia...
22:15 Płytki facet - komedia romantyczna
00:40 Wojak Churchill - komedia
02:15 Tajemnice Iosu



05:50 Inspektor Gadżet (38) - serial
06:10 Triumf miłości (22) - serial
06:55 4music - muzyka
07:50 Słoneczny patrol (236) - serial
08:35 Komisarz Rex (15) - serial
09:30 Ukryta miłość (90) - serial
10:30 Ukryta miłość (91)
11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (8) - rozrywka
12:00 Osaczona (130) - serial
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (16) - serial
16:00 Słoneczny patrol (237) - serial
17:00 Ukryta miłość (92) - serial
18:00 Ukryta miłość (93)
19:00 Galileo Extra
20:00 Legionista - film sensacyjny
Paryż, lata 20. Młody francuski bokser Alain Lefevre zgadza się sprzedać zwycięstwo w pojedynku z zawodnikiem wystawionym przez wpływowego mafiosa, Luciena. Okazuje się, że dziewczyna szefa mafii to dawna ukochana Alaina. Ich uczucie powraca. Lucien, na wieść o romansie, każe zabić amanta, zwłaszcza że ten wygrawa walkę wbrew umowie. Przed zemstą gangstera ratuje Alaina ucieczka do Legii Cudzoziemskiej. Ochotnicy trafiają na Saharę. Do fortu przybywają także przeciwnik Alaina z ringu i organizator nieudanej walki.
22:05 Pyton II - horror
23:50 Wzór (27) - serial
00:50 STOP Drogówka
01:35 Gość Wydarzeń - publicystyka
01:45 To był dzień
02:35 To był dzień na świecie



08:30 GTA Droga do Dubaju - sporty motorowe
08:45 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
10:15 Puchar Świata w Östersund - białton
11:00 Puchar Świata w Östersund - białton
11:45 Puchar Świata w Kuusamo - narciarstwo klasyczne
12:30 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
14:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
18:05 Wednesday Selection - magazyn
18:10 Puchar Świata w Sztokholmie - jeździectwo
19:10 Riders Club - magazyn
19:15 Golf Club - golf
19:20 Yacht Club - magazyn
19:25 Wednesday Selection - magazyn
19:30 Magazyn olimpijski - magazyn
20:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard
23:00 Mats Point - magazyn
23:30 Watts
00:15 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku - bilard



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt systemowy pt.: „Bądź aktywny. Program aktywizacji społecznej w powiecie lipnowskim”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie od 2008r. realizuje projekt systemowy pt.: „Bądź aktywny. Program aktywizacji społecznej w powiecie lipnowskim”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. W 2012r. został opracowany i przyjęty do dofinansowania projekt systemowy dwuletni na lata 2012 – 2013. Wartość projektu wynosi ogółem: 498 060,85 PLN, w tym w 2012r. – 235 800,38 PLN i w 2013r. - 262 260,47 PLN. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Instytucją Wdrażającą jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo będących w wieku aktywności zawodowej z terenu powiatu lipnowskiego, w tym osób niepełnosprawnych oraz osób opuszczających rodziny zastępcze lub placówki opiekuńczo-wychowawcze.

Cel główny projektu - zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej wśród 43 osób w 2012r. oraz 47 osób w 2013r.

W 2012r. w wyniku rekrutacji do projektu zakwalifikowały się 43 osoby (23 K i 20 M), w tym 41 osób niepełnosprawnych i 2 wychowanków rodzin zastępczych. Grupa 35 osób (22 K i 13 M) została objęta kontraktami socjalnymi, natomiast 8 osób (1K i 7M) objętych zostało Programem Aktywności Lokalnej.

W ramach kontraktów socjalnych uczestnicy projektu otrzymają niżej wymienione bezpłatne wsparcie:

1. Trening kompetencji społecznych dla 35 osób (instrument aktywizacji społecznej), którego celem jest podniesienie kompetencji i umiejętności społecznych poprzez udział w warsztatach z psychologiem;

2. Warsztaty z doradcą zawodowym dla 35 osób (instrument aktywizacji zawodowej), które określą słabe i mocne strony uczestników projektu, wskażą kierunki poszukiwań zatrudnienia odpowiadającego określonym predyspozycjom, pozwolą zdobyć umiejętności poruszania się po rynku pracy;

3. Kursy lub szkolenia zawodowe dla 27 osób (instrument aktywizacji edukacyjnej), umożliwiające podniesienie lub nabycie nowych kwalifikacji zawodowych.

W zależności od zainteresowań i potrzeb uczestnicy projektu wybrali dla siebie:

- kurs komputerowy – 2 K i 2 M,
- kurs „Podstawy księgowości z obsługą sekretariatu” – 3 K,
- kurs Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej” – 6 K i 3 M oraz kurs „Prawo jazdy kat. B”, – 5 K i 3 M,
- kurs „Bukieciarstwo i florystyka” – 5 K i 1 M,
- kurs „Operator koparko – ładowarki” – 1 M,
- kurs „Magazynier z obsługą wózków jezdniowych – 3 M,
- kurs „Pracownik ochrony fizycznej osób i mienia do licencji I stopnia” – 1 M,

Wszyscy uczestnicy w czasie w/w zajęć mają zapewnione wyżywienie, a osoby dojeżdżające - zwrot kosztów dojazdu.

Ponadto w ramach instrumentu aktywizacji edukacyjnej 1 uczestniczka projektu została skierowana na zajęcia szkolne związane z uzupełnieniem wykształcenia na poziomie policealnym w zawodzie „Opiekun medyczny” (w 2013r. osoba ta również będzie kontynuowała naukę).

4. Turnus rehabilitacyjny połączony ze szkoleniami (instrument aktywizacji zdrowotnej).

Turnus rehabilitacyjny został zorganizowany w terminie od dn. 01.07.2012r. do dn. 14.07.2012r. dla 7 osób (5 K i 2 M) z 4 opiekunami, w ośrodku: Dom Wypoczynkowy „DARIUSZ”, Ośrodek Wczasów Rehabilitacyjnych w Jastrzębiej Górze. Celem turnusu była poprawa sprawności psychofizycznej i rozwijanie umiejętności społecznych. W trakcie turnusu dla uczestników projektu przeprowadzone zostały następujące szkolenia:

a) Trening kompetencji społecznych (instrument aktywizacji społecznej) – 24 godz. dydaktyczne.

b) Warsztaty z doradcą zawodowym (instrument aktywizacji zawodowej) – 24 godz. dydaktyczne.

Dodatkowo uczestnicy korzystali z zabiegów rehabilitacyjnych, wzięli również udział w zajęciach kulturalnych i integracyjnych. Część kosztów turnusu została dofinansowana ze środków PFRON, a pozostała część ze środków Unii Europejskiej.

Kolejna grupa uczestników projektu, z którą podpisane zostały umowy w ramach Programu Aktywności Lokalnej otrzymała następujące wsparcie:

1. Trening kompetencji społecznych dla 8 osób (instrument aktywizacji społecznej),

2. Warsztaty z doradcą zawodowym dla 1 osoby (instrument aktywizacji zawodowej),

3. Kurs komputerowy dla 1 osoby (instrument aktywizacji edukacyjnej),

4. Turnus rehabilitacyjny połączony ze szkoleniem (instrument aktywizacji zdrowotnej) dla 8 osób (1 K i 7 M) z 7 opiekunami, Miejsce i termin turnusu jw. W trakcie turnusu 8 osób ukończyło 16-to godzinny trening kompetencji społecznych, a 1 mężczyzna 24 –ro godzinne warsztaty z doradcą zawodowym. Uczestnicy korzystali również z zabiegów rehabilitacyjnych oraz brali udział w zajęciach kulturalnych i integracyjnych. Część kosztów turnusu została dofinansowana ze środków PFRON, a pozostała część ze środków Unii Europejskiej.

W ramach działań o charakterze środowiskowym dla 1 K i 7 M - uczestników PAL-u oraz ich otoczenia zorganizowana została jednodniowa wycieczka integracyjno-edukacyjna do Zamku w Gniewie w dniu 23.08.2012r. łącznie w wycieczce uczestniczyło 26 osób. Wycieczka była okazją do świetnej zabawy. Uczestnicy wzięli udział w turnieju rycerskim, warsztatach dawnych rzemieślników, widowisku „Wakacje z duchami”, pokazie konnym Husarii. Na zakończenie odbyło się ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Regionalnym Centrum Integracji Europejskiej we Włocławku.

Mając na uwadze zbliżający się kolejny rok realizacji projektu, serdecznie zapraszamy wszystkie chętne osoby niepełnosprawne oraz wychowanków rodzin zastępczych lub placówek opiekuńczo – wychowawczych do wzięcia udziału w projekcie systemowym „Bądź aktywny. Program aktywizacji społecznej w powiecie lipnowskim”. Jak wskazują poprzednie lata realizacji projektu – udział w projekcie podnosi samoocenę uczestników, zwiększa motywację do zdobywania kwalifikacji i aktywnego poszukiwania pracy oraz udziału w życiu społecznym. Pomaga również minimalizować bariery związane z trudną sytuacją życiową.

**Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do:
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie
ul. Mickiewicza 58**

tel. 54 288 66 41 lub 662 586 779

Osoba do kontaktu: Anna Głąb – pracownik socjalny ds. osób niepełnosprawnych

Hodowla

Bolesny problem, mniej mleka

Źle lub w ogóle niepielęgowane mogą negatywnie wpłynąć na stan zwierząt. Mowa o racicach, których stan warto kontrolować co 2-3 miesiące.

Racice u przeżuwaczy przyrastają w tempie od 3 do 13 mm na miesiąc. W obecnych warunkach hodowli, kiedy krowy znajdują się w zamknięciu, naturalne ścieranie racic jest wolniejsze niż ich narastanie. Prowadzi to do nadmiernego wyrastania i powstawania różnych zniekształceń kończyn i schorzeń racic.

By nie dopuścić do chorobliwego rozrostu racic, należy je obcinać, modelować i formować. Niewiele się to różni od zabiegu manicure lub pedicure. Tyle że u krowy przeprowadza się go co 6 miesięcy. Warto to robić regularnie, bo choroby kończyn krow mlecznych, obok schorzeń wymion i zaburzeń metabolicznych, są jedną z najczęstszych przyczyn kłopotów w uzyskaniu wysokiej wydajności i jakości mleka.

Z powodu schorzeń kończyn wydajność mleczna obniża się od 4% do 20% w porównaniu do krow zdrowych, a w przypadku ciężkich kulawizn nawet od 25% do 80% aż do całkowitego zani-



Korekcja racic

ku wydzielania mleka. W dużych stadach z tych samych przyczyn eliminuje się nawet 10% krow. Wyrosnięte racice doprowadzają do załamania osi palcowej. To powoduje także wzrost napięcia ścięgien zginaczy palca, torebki stawu racicowego, co może skutkować zapaleniem kości oraz stawu racicowego.

Racice przed zabiegiem powinny być dokładnie oczyszczone, aby cała podeszwa i szpara międzyracicowa były dobrze wi-

doczne. Kolejnym etapem jest usunięcie warstwy kruchego rogu z brzegów nośnych racicy nożami kopytowymi. Kleszczami racicowymi obcinamy część podeszwy przylegającej do szpary międzyracicowej. W przypadku szczególnie twardego rogu, czynność tę wykonuje się obcinakiem. Końcowym etapem jest wyrównanie krawędzi podeszwy tarnikiem oraz skrócenie raciczek kleszczami.

(pw)

Finanse

Częściowo spłacą Twój kredyt

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dostała dodatkowe 4 mln zł na dopłaty do kredytów z częściową spłatą kapitału.

W tym roku na dopłaty do kredytów z częściową spłatą jest w sumie 13 mln zł. W ten sposób kwota kredytów możliwych do udzielenia w 2012 roku przewyższy wartość udzielonych w roku 2011, gdy banki udzieliły 249 takich kredytów na 25,86 mln zł. Agencja zapłaciła wówczas za rolników 5,5 mln zł. Dodatkowe pieniądze (4 mln zł) są dostępne od 22 listopada na platformie internetowej „Obsługa limitów on-

line”. W ten sposób banki współpracujące z Agencją będą mogły szybciej uruchomić dla rolników akcję kredytową i sprawniej ją prowadzić.

O kredyty z częściową spłatą rolnik może starać się w Banku Polskiej Spółdzielczości, SGB-Banku, a także w zrzeszonych w nich bankach spółdzielczych oraz w Banku Gospodarki Żywnościowej, ING BŚ i Pekao.

Kredyty z częściową spłatą

kapitału uruchomiono pod koniec 2010 r. Są alternatywą dla kredytów inwestycyjnych, do których oprocentowania dopłaca ARiMR. W przypadku kredytu z częściową spłatą kapitału agencja spłaca za rolnika część zaciągniętego kredytu, zamiast dopłaty do oprocentowania. Spłata agencji może wynosić do 75 tys. zł, z tym że nie więcej niż 35 proc. wartości kredytu.

(pw)

Uprawy

Niekorzystna szachownica

W wielu rejonach Polski życie rolnikom utrudnia tzw. szachownica gruntów. Posiadają oni małe pola w wielu miejscach. Winna temu jest... historia.

Tam, gdzie w okresie PRL istniały PGR-y, a wcześniej prywatne folwarki, problem szachownicy gruntowej nie występuje. Inaczej jest we wsiach, które od XIX wieku znajdują się w rękach chłopów. Kolejne podziały gruntów doprowadziły do rozdrobnienia i wymieszania gruntów. W literaturze za tzw. szachownicę uciążliwą, czyli znacząco wpływającą na efektywność gospodarstwa, uznaje się tę przekraczającą sześć działek rolnych.

Najbardziej oczywiste ujemne skutki rozdrobnienia ziem to wzrost kosztów paliwa wykorzystywanego na dojazdy oraz nieefektywne wykorzystanie czasu rolnika. Jest on marnotrawiony na przejazdy, ale również na rozkładanie i składanie sprzętu uprawowego. Inne minusy to straty gruntu na miedze, nieefektywne przejazdy sprzętu na skutek niepełnego wykorzystania szerokości roboczej.

Szachownica gruntów jest

elementem zmniejszającym atrakcyjność działek rolniczych wystawionych na sprzedaż, co w efekcie wpływa na niższą cenę.

Najbardziej logicznym zabiegiem, mającym na celu zmniejszenie uciążliwości organizacyjnych i ekonomicznych, jest przeprowadzenie procesu scalenia. Może ono przywrócić do produkcji rolniczej 3-10% powierzchni.

(pw)

Profilaktyka

(Nie)bezpieczna zima

Zima za pasem, a wraz z nią wzrasta ryzyko wypadków rolniczych. W przeciwieństwie do zniw, nie chodzi tu o wkręcenie się w tryby pracującej maszyny czy wpadnięcie pod pojazd, ale inne, równie niebezpieczne sprawy.

Już teraz warto przygotować zapas piasku do posypywania oblodzonych przejść i zabezpieczenia ich przed zamarznięciem. Środki chemiczne, sól sodowa czy sól potasowa, zawsze negatywnie oddziałują na środowisko, rośliny, podłoże (beton, kostka), pojazdy i w końcu na nasze obuwie. Mniej niszczący, choć trudno dostępny, jest chlorek magnezu.

W budynkach gospodarczych należy sprawdzić sprawność systemów rynnowych. Woda z rynien musi być właściwie odprowadzana, inaczej będzie zamarzać i stanowić zagrożenie.

Trzeba zabezpieczyć się przed spadającym z dachu o dużej stro-

miźnie śniegiem. Ciężka, gruba, dużych rozmiarów płyta śniegowa jest naprawdę niebezpieczna. Niestety, takie elementy jak rozbijacze śniegu (rozpruwacze, śniegołapy) nie są powszechnie stosowane. Niektóre tego typu zabezpieczenia można bez problemu zamontować na dachach. Warto to rozważyć. Rolnik musi także pomyśleć o sobie. Chodzi tu o odpowiednie obuwie: ciepłe i antypoślizgowe, i o właściwą do pory roku odzież roboczą.

Działania zapobiegawcze nie są bardzo kosztowne, a warto je podjąć.

(pw)

Uprawy

Karczochy w natarciu

Karczochy nie goszczą często na naszych stołach, dlatego 90 proc. wyprodukowanych w Polsce roślin trafia na eksport. Uprawiamy dwa gatunki karczochów: hiszpański i zwyczajny.

Plantacje karczocha dla produkcji zielarskiej zakłada się z nasion wysiewanych wprost do gruntu. Roślina wymaga żyznej gleby przepuszczalnej, o wysokiej kulturze, o odczynie od lekko kwaśnego do obojętnego. Karczochy uprawia się podobnie jak okopowe, a więc na oborniku przyoranym jesienią. Można je zbierać dwa razy do roku – w sierpniu i przed jesieniami przymrozkami. W pierwszym roku po wysiewie roślina wytwarza bujną rozetę o dużych liściach, pokrytych gę-

sto srebrzysto-białymi włoskami. W drugim roku wyrasta do 150 cm wysokości. Mięiste dno kwiatowe oraz okrywy stanowią jadalną część rośliny. Bardzo rzadko w naszym klimacie można uzyskać plon w drugim roku, a to ze względu na zimowe wymarzenie.

Karczochy mają właściwości prozdrowotne. Działają żółciopędnie, żółciotwórczo, przeciwmiażdżycowo i rozkurczowo, moczopędnie, ochronnie na wątrobę.

(pw)



Pole karczochów wygląda bardzo efektownie. Mimo to tego typu widoki należą w Polsce jeszcze do rzadkości

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tuchowo
87-605 Tuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

OGŁOSZENIA DROBNE

AUTO-KASACJA Skup aut, płacimy najwięcej. Wystawiamy zaświadczenie, Transport GRATIS.Gotówka.Opel Najwięcej. Tel. 510-503-510, www.mamauto.pl

SKUP POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH, Wszystkie marki Każdy KAMAZ. Zaświadczenie złomowania. Transport GRATIS. Tel. 510-503-510 www.mamauto.pl

Sprzedam kawalerkę 27,5 m2 I piętro Lipno Mickiewicza tel. 515-137-975

Skup złota i srebra
Jubiler T. Katarzyński
Lipno ul. 3-go Maja 14 tel. 54/287-35-78

Sprzedam Ursus C360 1977 r. stan BDB opłacony, ważny przegląd, kabina kwadratowa tel. 782-387-101

Sprzedam ciągnik Ursus C360 1977r. Cena 17500 tel. 505-855-211

----AUTA KUPIĘ---- całe, rozbite, dobrze płacę 501-141-042

Sprzedam Garaż blaszany używany tel. 782-696-370 Lipno

Sprzedam 1,84 ha ziemi w okolicy Kikoła 200 m od jeziora. Cena do uzgodnienia tel. po 15-tej 605-150-170

Opiekunki Niemcy tylko teraz zarobisz do 6000 PLN na rękę tel. 514-780-927

Pożyczki na oświadczenie do 20 000 zł, Lipno, ul. 3 maja 5, tel.54/288-34-24

Ogłoszenia drobne można składać w następujących punktach:

Monika Jabłońska Wola,
Piotr Gójski Wolęcin, Liliana Kurowska „Gucio” Tłuchowo,
Anna Sztuczka ul. Piłsudskiego Lipno, PHU „EWA” Ewa Maćkiewicz Jankowo, Jadwiga Stańczyk ul. Włocławska 2 Lipno, Partner 3 ul. Sierakowskiego 22 c Lipno.

Zakład Pogrzebowy Janusz Sikora

Najtańsze usługi pogrzebowe w regionie!

Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY LIPNO

1. Technik spedytor; PHU „AgroTrans” Rafał Gęsicki, Popowo 20, tel.,502 630 789
2. Doradca finansowy (praca w Lipnie); sklep AGD – RTV Pośrednictwo Finansowe Bożena Tober, Sierpc ul. Piastowska 32, tel. 24 275 54 34
3. Kierownik montażu i spawalni; Firma Skibicki Technika Transportowa Sp. z o.o. w Skępem, tel. 54 287 72 97
4. Kucharz; „Osada Popowo” , manager Małgorzata Augustynowicz, tel.600 252 112
5. Fryzjer; Salon Fryzur i Urody Wioletta Górczyńska, Lipno ul. Kościuszki 7, tel. 54 287 46 75; Zakład Fryzjerski Marzena Przybyszewska, Lipno Os. Reymonta 10, tel. 54 288 28 06, tel. 502 577 823
6. Dyrektor Sądu Rejonowego (oferta aktualna do 30 listopada); Sąd Rejonowy w Lipnie ul. Piłsudskiego 15/17
7. Sprzedawca pożyczek; Poręczenia Kredytowe Sp. z o. o., Warszawa ul. Miedziana 3/22, adres e-mail: rekrutacja@pksp.pl
8. Przedstawiciel handlowy; Firma Handlowa „Zawisza”, Hajnówka ul. Podlasie 36, tel. 85 682 24 30
9. Lekarz medycyny rodzinnej; Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska – Samodzielny Publiczny ZOZ, Gubin ul. Kresowa 258, dyr. Waldemar Ogrodowicz , tel. 606 215 351
10. Doradca klienta w salonie Orange; „Telmar” Sp. j., Lipno ul. 3-go Maja 3 (giełda pracy w dniu 28.11.2012 r. godz. 9.00, pokój nr 30); adres e-mail: arybicki.telmar@wp.pl
11. Tokarz CNC; Firma Skibicki Technika Transportowa Sp. z o.o. w Skępem, tel. 54 287 72 97; adres e-mail: sekretariat@skibicki.com.pl

WYBRANE OFERTY PRACY W SIECI EURES

Austria: planista, menedżer ds. transportu, elektromechanik/elektronik przemysłowy, mechanik maszyn/konserwator/ślusarz przemysłowy, operator maszyn i urządzeń przy produkcji wyrobów z drewna, stolarz, stolarz, dekarz, elektroinstalator, kamieniarz, malarz, monter instalacji gazowej i sanitarnej, parkieciarz, spawacz, stolarz, szklarz, ślusarz, ślusarz budowlany, wykwalifikowany pracownik CNC, brukarz/głazurnik, pracownik w metalu, regipsiarz, stolarz/cieśla
Belgia: produkcja i montaż nagrobków, tapicer, hydraulik, konserwator maszyn, operator CNC – maszyna do cięcia drewna, operator CNC – cięcie, senior analyst developer java, senior analyst developer, junior java developer, junior developer, pracownik na farmie świń
Czechy: windyktor, spawacz – przecinacz, operator wytaczarko–frezarki poziomej, pracownik badawczy/specjalista procesów membranowych,
Francja: pracownik do układania wykładzin i linoleum
Hiszpania: animatorzy sportowi, animatorzy dziecięcy, animator, DJ, technik przy przedstawieniach, animatorzy młodzieży, animator
Holandia: pracownik produkcyjny, operator wózka widłowego bocznego, asystent w supermarkecie
Irlandia: fryzjer, wykrawacz
Malta: informatyk – programista Microsoft Dynamics AX
Niemcy: technik dentystyczny, pracownik obsługi w sieci piekarni, operator maszyn do rozlewania asfaltu, frezer/tokarz CNC, drukarz w sitodruku, pracownik do obróbki metalu, inżynier/konstruktor budowy maszyn, kucharz/szef kuchni, kelner, obsługa serwisowa – catering, pielęgniarz/pielęgniarka, pielęgniarz/pielęgniarka, pomocnik sprzedawcy (imprezy objazdowe), pielęgniarz/pielęgniarka, blacharz samochodowy, dekarz, stajenny, dekarz, asystent sprzedaży, szycie dekoracyjne i szycie tapicerki, recepcjonista na nocnej zmianie, mechatronik, technik mechanik, pracownik call center, agent call center, pracownik produkcji (personel pomocniczy przy produkcji tworzyw sztucznych), monter szaf sterowniczych w przemyśle, spawacz MAG, mechanik procesów technologicznych, mechanik procesów technologicznych, stolarz – cieśla, monter urządzeń sanitarnych, spawacz WIG /TIG, ślusarz, operator obrabiarek sterowanych numerycznie (tokarz CNC), specjalista maszyn CNC, tokarz, frezer CNC, mechanik elektromaszyn, inżynier organizacji procesu produkcji, elektromonter, pomoc domowa, betoniarz/zbrojarz, monter instalacji sanitarnych, grzewczych i klimatyzacji, lakiernik (natryskowy, przemysłowy), monter instalacji elektrycznych, elektronik, pracownik działu obsługi klienta, serwisant sprzętu elektronicznego, inżynier technologii chemicznych, programista (software developer), C++ software developer, software JAVA developer, ślusarz, pracownik do obróbki tworzyw sztucznych, mechanik maszyn przemysłowych, fryzjer (alternatywnie kosmetyczka), ślusarz/mechanik przemysłowy, inżynier ds. oprogramowania, kierowca testowy, kucharz/kucharka, instalator urządzeń elektrycznych, lakiernik samochodowy, montaż instalacji sanitarnych i grzewczych, kierowca zawodowy C1E, elektryk, elektromonter
Norwegia: stolarz budowlany/monter, koordynator ds. personalnych, inżynier budownictwa okrętowego, elektryk, geolog
Polska: przedstawiciel handlowy (pracodawca z Czech)
Wielka Brytania: asystent obróbki szkła, kierowca C+E, monter napowietrznych linii elektrycznych, operator CNC, obsługa obrzynarki do taśmy, obsługa prasy krawędziowej, produkcja drewnianych ram/stelaży meblowych, spawacz budowlany MIG, szwaczka tapicerska, szwaczka ubraniowa, szwaczka - zastony firany, tapicer, brygadzysta parku maszyn CNC, szwaczka

Wójt Gminy Wielgie

Informuje, iż na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wielgie został wywieszony wykaz nr 3/12 nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w 2012r.
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy Wielgie w godz. Od 7:30 do 15:30 tel. (54) 289-736-80.

REKLAMA W TYGODNIKU

CLI

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

CLI

OGŁOSZENIA DROBNE

	ilość emisji				
	1	2	3	4	
2 linie	4	8	12	16	zł*
3 linie	6	12	18	24	zł*
4 linie	8	16	24	32	zł*

Dane zlecniodawcy
(do wiadomości biura ogłoszeń):

Imię i nazwisko: _____

adres: _____

Kwota do zapłaty, ilość powtórzeń, data podpis:

* kwoty brutto

Informujemy, że Państwa dane osobowe nie będą udostępniane, a jedynie przetwarzane przez nas na potrzeby niniejszego ogłoszenia.

Ogłoszenia i opłaty będą przyjmowane w sklepach, w których dostępne jest CLI (wyłączając kioski Ruchu). Maksymalna liczba emisji jednego ogłoszenia to cztery wydania.

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy zamieszczenia ogłoszenia bez podania przyczyny.

Prosimy: wpisz treść ogłoszenia oraz dane teleadresowe.
Uwaga: każda litera, kropka, myślnik itp. to jeden znak. Każda linia mieści 30 znaków graficznych.

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Z Praca i obowiązki pochłaniają zbyt dużo Twojego czasu. Pora pomyśleć o miłości i poprawić relacje z ludźmi. Jeśli szukasz uczucia, masz szansę spotkać kogoś, kto jest bliski ideału.

Wodnik (21.01.-19.0)

W Rozsądne pomysły biznesowe lub inwestycje dotyczące nieruchomości mają szansę powodzenia. Twój uczuciowy związek może stać się poważniejszy i trwalszy, co Cię zapewne ucieszy.

Ryby (20.02.-20.03.)

X Za chwilę rozlegnie się sygnał ostrzegawczy, który dzwoni, gdy bierzesz na siebie zbyt dużo obowiązków. Ta przestroga pewnie Cię nie ucieszy. Od pewnego czasu obserwujesz, jak sytuacja staje się coraz gorętsza.

Baran (21.03.-21.04.)

Y Obecny układ planet będzie sprzyjał nagłym olśnieniom i budził w Tobie chęć naprawy wszystkiego, co się da. Najważniejsze, byś umiał oddzielić fantazję od rzeczywistości.

Byk (21.04.-21.05.)

T Niewykluczone, że odżyje stara znajomość. Nadchodzące zdarzenia dadzą Ci tak wiele satysfakcji, że zaczniesz podejrzewać, iż Twój anioł stróż wziął się ostro do pracy. Sukcesy także w sferze zawodowej.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

II Odzyskasz vitalność i wreszcie rozwiążesz kilka zagadek. Życie wejdzie w kolejną fazę, odkrywając przed Tobą nowe możliwości. Najbliższe dni rozpoczną dynamiczny i emocjonujący okres.

Rak (22.06.-22.07.)

69 Nie przepadasz za zmianami i wolałbyś, żeby omijały Cię wielkim łukiem. Musisz jednak przyznać, że gdyby sytuacja nie zmusiła Cię od czasu do czasu do działania, najchętniej szedłbyś po linii najmniejszego oporu.

Lew (23.07.-23.08.)

8 Wydarzenia nadchodzącego tygodnia pomogą Ci szczęśliwie dobiec do mety. Pracy będziesz miał sporo, będziesz musiał dokończyć swoje projekty i naszkicować plan na przyszłość. Pożegnasz się z którymś z przyjaciół.

Panna (24.08.-23.09.)

mp Wreszcie zagoją się rany, które nosisz w sercu, i nastanie sprzyjający klimat dla romantycznych spotkań. Sama wiesz najlepiej, że czasem bywasz przesadnie ostrożna, co paradoksalnie nie zawsze wychodzi Ci na dobre.

Waga (23.09.-22.10.)

P Masz prawo czuć się tak, jakby w Twoim życiu czegoś nagle zabrakło. Nic bardziej mylnego. Już niebawem przeszłość wejdzie do teraźniejszości, a wraz z nią powrócą stare sprawy.

Skorpion (24.10.-22.11.)

m Na skutek działań pewnych osób lub organizacji uwolnisz się od ciężaru, który mocno Ci doskwiera. Nie myśl jednak, że w nadchodzącym tygodniu wszystko pójdzie jak z płatka.

Strzelec (23.11.-21.12.)

X W wielu dziedzinach masz szansę pójść naprzód, aby jednak było to możliwe, musisz najpierw pozbyć się zbędnego bagażu. W sensie dosłownym może to oznaczać ostrą selekcję w Twoim życiu.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Wyspa w Archipelagu Malajskim (Indonezja).	Czterech instrumentalistów		Geogr.: miasto w Portugalii, przy ujściu Tagu naprzeciw Lizbony.	Fakt, zjawisko uznane za zapowiedź czegoś		Miejsowość w Iranie (Isfahan)	Imię żeńskie - imieniny 8.I.	Egipski utwór. zbliż. do noweli				
	Św. księga mazaizmu							Zamek błyskawiczny.	6			3
				Bez			17	Teren działalności wojennych			12	5
Mistrz krzyżaków w XIV w.										Litera grecka		
Powieść Emila Zoli (1885).		15		8		2			13	Miękławka		
								Papuga różowy ogon				Himalajska koza
					4	1		Widz, obserwator				
Hutn.: stop żelaza z węglem.		18		14						11		16
Żółw słodkowodny z wsch. obszarów USA							10		Delfin słodkowodny			7
Gwałtowne natarcie					Osoba, która w czasie walki byków drażni je czerwoną płachtą.				9			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----

PIECZONY DORSZ Z OLIVKAMI

Składniki:

1/2 kg gotowanych ziemniaków

łyżka masła

60 dag filetów z dorsza

1/2 szklanki bulionu warzywnego

łyżka natki pietruszki

cebula

1/2 kg pomidorków koktajlowych

sok z 1/2 cytryny

8 dag czarnych oliwek

sól, pieprz

SPOSÓB WYKONANIA

Pomidory umyć, osuszyć. Ziemniaki pokroić w plasterki. Rybę oplukać, podzielić na 4 porcje, skropić sokiem z cytryny, oprószyć solą i pieprzem. Cebulę obrać, posiekać, zeszklić na maśle, dodać ziemniaki, smażyć 3–4 minuty. Przełożyć do naczynia do zapiekania, dołożyć rybę, pomidorki, oliwki, oprószyć solą i pieprzem, podlać bulionem, piec 30 minut w temperaturze 180 stopni C. Przed podaniem posypać natką.

DORSZ W SOSIE MUSZTARDOWYM

Składniki:

800 g ziemniaków

4 łyżki oleju

600 g filetów z dorsza

2 łyżki maki

1 kostka bulionowa

2 łyżki musztardy

1 por

sól, pieprz

2 łyżki soku z cytryny

1/2 pęczka koperku

4 łyżki zagęstnika do sosów

SPOSÓB WYKONANIA

Ziemniaki umyć i ugotować w mundurkach. Odcedzić, obrać i pokroić w plastry. Pora pokroić w krążki. Na patelni rozgrzać dwie łyżki oleju i ok. 10 minut smażyć ziemniaki i pora, doprawić solą i pieprzem. Ryby umyć, osuszyć, podzielić na około 8 porcji. Skropić sokiem z cytryny, oprószyć solą i pieprzem. Opanierować w mące, nadmiar usunąć. Na patelni rozgrzać pozostały olej i porcjami smażyć ryby z obu stron na złotobrazowy kolor. Wyjąć i położyć na ziemniakach i porach. Podgrzewać ok. 5 minut na małym ogniu. Koperk umyć, osuszyć i posiekać. 400 ml wody doprowadzić do wrzenia. Dodać kostkę i zagęstnik. Gotować ok. 1 minuty. Dodać musztardę i połowę koperku, wymieszać. Ryby z ziemniakami i porami wyłożyć na talerze i polać sosem musztardowym. Posypać pozostałym koperkiem.

Pogoda	Czwartek 29.11.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		temperatura minimalna/odczuwalna/maksymalna	ciśnienie	wiatr
	noc 19:00 - 7:00		2/5/7	982 hPa	16 km/h
	Piątek 30.11.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		0/2/4	989 hPa	15 km/h
	noc 19:00 - 7:00		-1/1/3	995 hPa	11 km/h
	Sobota 1.12.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		-1/2/4	998 hPa	9 km/h
	noc 19:00 - 7:00		-5/2/3	1001 hPa	13 km/h
	Niedziela 2.12.2012				
	dzień 7:00 - 19:00		-5/-1/-1	1005 hPa	20 km/h
	noc 19:00 - 7:00		-7/-1/-2	1011 hPa	13 km/h

Ciekawostki

Zboiński dał na Kopernika

Pomnik Kopernika to jeden z symboli Torunia. Gdyby prześledzić historię jego powstania dowiedzielibyśmy się, że ma w sobie cząstkę historii... Kikoła.

Pomysł upamiętnienia postaci najwybitniejszego mieszkańca Torunia po raz pierwszy pojawił się w 1765 roku. Popiersie wykonane przez krakowskiego rzeźbiarza Wojciecha Rojowskiego nie zyskało jednak uznania ówczesnej Rady Miasta Torunia i ostatecznie zostało ustawione w kościele św. Janów. Dzisiejszy pomnik został odsłonięty 25 października 1853 roku. Największym problemem było zebranie odpowiedniej kwoty na odlanie ponad 2-metrowej rzeźby. 2/3 kosztów pokryło miasto Toruń i król Prus Fryderyk Wilhelm IV. Pozostała 1/3 pochodziła ze zbiorów. I tu dochodzimy do kikolskiego akcentu pomnika.

Pieniądze na pomnik zaczęły spływać z całej Europy – Rosji, Finlandii, dzisiejszej Ukrainy i ... Królestwa Polskiego, które znajdowało się pod zaborem rosyjskim. W Królestwie zebrano 83 talary.



Pomnik Kopernika był inwestycją międzynarodową. Swoją część w niej miał także Kikoł.

16 talarów przekazał Samuel Linde, urodzony w Toruniu leksykonograf i językoznawca. Kilkanaście talarów zebrano od pomniejszych działaczy, a aż 57 talarów – najwięcej z całego Królestwa – na pomnik przekazał hrabia Zboiński

z Kikoła.

Każdy mieszkaniec Kikoła, który odwiedzi Toruń i spojrzy na rzeźbę Kopernika może więc z dumą powiedzieć, że w tej bryle zakłuto część jego wsi.

(pw)

XVIII wiek

Słona misja do Radomia

Szlachta dobrzyńska wybierała na sejmikach posłów do sejmu, ale także przedstawicieli do mniej znanego organu jakim był Trybunał Radomski.

Trybunał Radomski był czymś w rodzaju połączenia Ministerstwa Skarbu, Najwyższej Izby Kontroli i sądu. W 1751 roku przedstawicielem ziemi dobrzyńskiej do Trybunału Radomskiego został Kazimierz Zboiński z Ossówki. Głównym zmartwieniem Zboińskiego w Radomiu była sprawa wojsk cudzoziemskiego autoramentu. Wojska te, umundurowane na styl niemiecki, były dość kosztowne i szlachta niechętnie płaciła na nie swoje podatki. Uważała, zresztą niesłusznie, że nawet niewykształcony szlachcic oderwany od

pracy we własnym dworze byłby bardziej pożyteczny na polu bitwy niż najemny żołnierz.

Dyskusja o cudzoziemskim autoramencie była dla Zboińskiego sprawą drugorzędną. Jego celem w Radomiu w 1751 roku było wynegocjowanie dostarczenia do Dobrzynia kontyngentów soli suchodennej. Zgodnie z konstytucjami sejmowymi z 1576, 1598 i 1609 roku, do Dobrzynia nad Wisłą miała co roku trafiać sól suchodenna z ekonomii samborskiej. Ekonomia samborska była własnością króla położoną w okolicach Lwowa. Sól

pozyskiwano tam z salin, czyli poprzez odparowanie wody z solanki pochodzącej z mórz lub słonych jezior, ewentualnie podziemnych złóż lub źródeł mineralnych.

Niestety, mizeria finansowa Rzeczypospolitej sprawiła, że w 1749 i 1750 roku sól do Dobrzynia nie docierała.

Zboińskiemu udało się wynegocjować w Radomiu dostawę solin, które trafiły pod opiekę specjalnego urzędnika – żupnika dobrzyńskiego.

(pw)

Historia sportu

Stadionowy pochód w Lipnie

Powstał w niespełna rok. Był powodem do dumy dla mieszkańców Lipna. Mowa o stadionie, który oddano do użytku 24 września 1934 roku.

Lipnowski stadion został budowany dzięki staraniom Powiatowego Komitetu Przysposobienia Wojskowego i Wychowania Fizycznego. Obiekt zajmował 5 mórg i mieścił się na terenie, który był własnością Związku Komunalnego. Tereny pod stadion wykupiło miasto. Oprócz samego boiska, stadion posiadał strzelnicę z najnowszymi jak na owe czasy rozwiązaniami. Podczas jej otwarcia oddano trzy honorowe strzały – pierwszy ku czci Piłsud-

skiego, drugi ku czci powiatu i trzeci ku czci wojewody. Dostępna była także bieżnia, plac treningowy czy wspinaczka dla strażaków. Zanim na boisku w Lipnie pojawili się pierwsi sportowcy, odbyła się tu msza, której gościem był generał Stefan Pasławski z Torunia. To on odebrał również pierwszą defiladę stadionową. Pochód rozpoczynała orkiestra Związku Strzeleckiego składająca się z 32 osób, a działająca w Lipnie. O tym jak wyglądała ta barwna

parada pisze relacjonujący uroczystość dziennikarz Gazety Gdańskiej: „Maszerują również Lipnowski Klub Sportowy, poczem kroczy oddział Legionu Młodych prowadzony przez Kazimierza Jaworskiego. Pochód zamykają koła młodzieży wiejskiej z Działynia i Próchnicy. Rzucają się w oczy barwne stroje dziewcząt niosących wieńce ze zbożem.”

(pw)

Imprezy

Ach, cóż to był za bal

Za ponad miesiąc bal sylwestrowy, a później bale karnawałowe. Choćbyśmy wydali na nie tysiące złotych i tak nie dorównają balowi z 1903 roku, jaki odbył się w Pałacu Zimowym w Sankt Petersburgu. Była to zarazem ostatnia tak wielka zabawa w Imperium Romanowów.

Bal w Pałacu Zimowym 1903 roku był najbardziej wystawnym w historii. Wielki książę Aleksander Romanow po latach nazwał to wydarzenie „ostatnim spektakularnym balem w historii imperium”. Każdemu z gości nakazano, by przebrał się w strój z epoki Aleksiego Romanowa – pierwszego z carów z tej dynastii. Car Mikołaj II osobiście wybrał strój Aleksiego. Najciekawsza historia wiąże się z przebraniem wielkiej księżnej Kseni Aleksandrowni Romanowej, siostry cara. Kostium zainspirował wiele lat później reżysera Georga Lucasa, twórcę Gwiezdnych Wojen. To właśnie na nim wzorowany był strój królowej Naboo – Padme Amidali, jednej z bohaterek Gwiezdnych Wojen z roku 2002.

Bal 1903 roku dzielił się na dwie części. 11 lutego goście ustawieni parami wkraczali kolejno na wielką salę balową Pałacu Zimowego. Gwoździem programu był koncert Modesta Musorgskiego i opera Borysa Godunowa. Obiad wydawali hiszpańscy i włoscy mistrzowie kuchni. Tańczono niewiele.

13 lutego odbyła się druga część balu, na którą doproszono 65 oficerów armii rosyjskiej – najlepiej rokujących, a wybranych osobiście przez cara Mikołaja. Członkowie rodziny królewskiej zebrali się w sali malachitowej pałacu. Było to jedno z najbardziej wystawnych pomieszczeń, do dekoracji którego zużyto dwie tony malachitu. Ten zielony minerał, z którego wykonano m.in. kolumny, połączony ze złożonymi drzwiami, nadawał pomieszczeniu niezwykłości. Kiedy wybiła dziesiąta, wszyscy uczestnicy zabawy przeszli do sali koncertowej. Tam tańczono, a kiedy goście poczuli głód, mogli przemieścić się do sali obok, gdzie stały suto zastawione 34 dębowe stoły.

Po godzinie trzeciej w nocy gościom zaprezentowali się profesjonalni tancerze, wykonując kaczoka czy kołpaka. Tancerki nosiły szafranowe stroje i kokoszniki.



Strój wielkiej księżnej z 1903 roku (po lewej) i kostium Padme z Gwiezdnych Wojen

Kokoszniki, nazywane także kiczkami, były ludowym nakryciem głowy w Rosji. Składały się z półkolistej, bogato zdobionej, najczęściej haftem, części przedniej, tzw. czółka oraz przykrycia na głowę z jedwabiu lub innego lekkiego materiału. Panowie odziani byli w mundury gwardii pałacowej. Urządzono także konkurs tańca, w którym jurorkami były caryca Aleksandra i wielka księżna Elżbieta. Stroje tancerzy przypadły do gustu carycy, która zleciła nielicznym wówczas fotografom z Sankt Petersburga wykonanie indywidualnych portretów 173 uczestników balu. Na fotografii wydano fortunę. Zdjęcia wklejono w specjalne albumy, które następnie sprzedawano w celach charytatywnych.

Dwa lata po balu wybuchła wojna rosyjsko-japońska, którą car przegrał z kretesem, stając się pośmiewiskiem całego świata. Już nigdy nie zdecydował się na przygotowanie tak wielkiej uroczystości. Niektórzy historycy przypuszczają, że car uznał bale za pechowe. W historii Mikołaja II Romanowa był bowiem jeszcze jeden bal, który położył się cieniem na jego rządach – bal na Chodynku w Moskwie. Został wydany dla moskiewskich robotników w dzień koronacji cara. Zebrało się na nim około pół miliona poddanych, którym obiecano podarki żywnościowe. Tłum czekał całą noc i rankiem ruszył na stragany. Na skutek stratowania rany odniosło 2690 osób, zmarło ponad 1389. Nie skłoniło to jednak cara do przerwania uroczystości koronacyjnych i uczestnictwa w balu wydanym tego samego dnia przez ambasadora Francji. Wśród krajan car zyskał pejoratywny przydomek „car chodyński”.

(pw)

Siatkówka

Team wciąż niepokonany

Uczestnicy lipnowskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej mają za sobą już trzy sportowe niedziele. Wciąż prowadzą siatkarze z drużyny TEAM Lipno.

– Lipnowska Amatorska Liga Piłki Siatkowej rozpoczęła działalność w ubiegłym roku – mówi Jarosław Lenkiewicz, dyrektor MOSiR-u. – Jest to stosunkowo nowa inicjatywa, ale ciesząca się dużym zainteresowaniem uczestników. Rozgrywki odbywają się w hali sportowej Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie, zwycięzców poznamy w marcu 2013 roku.

W minioną niedzielę po raz trzeci spotkali się siatkarze amatorzy walczący o tytuł najlepszej drużyny Lipnowskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. Za najciekawsze można uznać rozgrywki między zawodni-

kami Trzebiegoszcza a Lipnowiaka Oldboy. Tu o zwycięstwie zdecydował dopiero piąty set wygrany przez drużynę wicelidera tabeli, czyli Trzebiegoszcz.

W kolejnych meczach Kikół pokonał Głodowo 3:1, STS Lipno uległ TEAM-owi Lipno 3:0. Tym samym TEAM prowadzi w tabeli po trzech spotkaniach z dziewięcioma punktami i jako jedyny nie przegrał

żadnego seta.

Czwarta kolejka rozegrana zostanie już w najbliższą niedzielę, 2 grudnia, a pary meczowe będą tworzyć:

godz. 10.00. - Kikół - Lipnowiak Oldboy
godz. 11.30. - STS - Głodowo
godz. 13.00. - TEAM - Trzebiegoszcz

Lidia Jagielska

Zespół	mecze	sety wygrane	sety przegrane	punkty
1. TEAM Lipno	3	9	0	9
2. Trzebiegoszcz	3	9	3	8
3. Lipnowiak Oldboy Lipno	2	5	4	4
4. Kikół	3	4	7	3
5. Głodowo	2	1	6	0
6. STS Lipno	3	1	9	0

REKLAMA

Waterpolo

Z Rypina z remisem

Chłopcy z drużyny waterpolo mają za sobą kolejny mecz z zawodnikami stołecznego Pałacu Młodzieży. Remis dobrze zwiastuje naszym wodniakom.

W ubiegłą sobotę chłopcy z lipnowskiej sekcji piłki wodnej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji reprezentowali nasze miasto w obchodach rocznicy powstania Rypińskiego Centrum Sportu. Była to niezwykła okazja do zaprezentowania nowatorskiego sportu na naszym terenie oraz coraz lepszych umiejętności młodej drużyny.

W rypińskiej pływalni chłopcy rozegrali pokazowy, towarzyski mecz z zespołem warszawskiego Pałacu Młodzieży. Była sportowa walka na najwyższym poziomie, do końca nie brakowało emocji. Mecz zakończył się satysfakcjonującym dla naszych zawodników remisem 11:11.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Chłopcy na co dzień trenują w lipnowskiej krytej pływalni

Sporty walki

Omerta trenuje w MCK

Treningi pod okiem mistrza K-1 Marcina Różalskiego odbywają się w sali głównej Miejskiego Centrum Kulturalnego. Zapisy cały czas trwają.

Zmieniło się miejsce spotkań zawodników klubu sportowego Omerta. W październiku pasjonaci sportów walki spotykali się w siedzibie MOSiR-u. Niestety, względy lokalowe zmusiły szefostwo klubu do zmiany miejsca treningów. Obecnie zajęcia odbywają się w każdą środę od godz. 20.30 w sali głównej Miejskiego Centrum Kulturalnego przy ulicy Piłsudskiego w Lipnie. Liczba uczestników zajęć wciąż rośnie,

a zapisy cały czas trwają. Można dokonywać ich telefonicznie pod numerem 697 713 809.

– Zapraszamy do udziału w zajęciach kickboxingu i muay thai osoby w każdym wieku, także dzieci – mówi prezes Omerty Justyna Archaniolowicz.

Treningi niezmiennie odbywają się pod czujnym okiem mistrza K-1 Marcina Różalskiego.

Lidia Jagielska

Szachy

Zmagania umysłowe

W poprzednią sobotę pasjonaci szachów zmierzili się w turnieju organizowanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Zwyciężył Edward Chojnicki.

W ubiegłą sobotę w sali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lipnie rozegrany został turniej szachowy o puchar burmistrza Lipna. Przedsięwzięcie sportowe spotkało się z ogromnym odzewem i punktualnie o godzinie 10.00 zawodnicy zasiedli przy ośmiu stołach i rozpoczęli rywalizację. Poziom był wysoki, sportowych emocji nie brakowało, a nad przebiegiem kilkugodzinnych zmagania czuwał sędzia główny Jan

Łaszewski, otuchy zawodnikom dodawał dyrektor MOSiR-u Jarosław Lenkiewicz i wiceburmistrz Dariusz Chmielewski.

Zwycięzcą bezapelacyjnie został Edward Chojnicki. Drugie miejsce przypadło Michałowi Sieradzkiewiczowi, a trzecie Sebastianowi Chwojce.

Najlepsi otrzymali puchary, a pozostali dyplomy za udział w turnieju.

Lidia Jagielska

Samsung GALAXY S Advance

za 0 zł na start

LG SWIFT L7

za 0 zł na start

Na Święta wybierz smartfona dla siebie!

W Play Samsung Galaxy S Advance lub LG Swift L7 dzięki dobrej jakości wyświetlaczom, pozwolą Ci cieszyć się wszystkimi kolorami Święt! Teraz oba za 0 zł na start w Świętecznej FORMULE!

www.play.pl

Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

PLAY

„0 zł na start” to pierwsza rata za smartfona w wybranych taryfach, w których opłata miesięczna zawiera abonament za usługi i ratę za smartfona. Szczegóły na www.play.pl

SALON PLAY:
LIPNO, ul. Mickiewicza 18, 54 235 08 39

Siatkówka

Jastrzębie bez pazurów?

Trzecią porażkę w czwartym meczu ponieśli w rozgrywkach trzeciej ligi siatkarze LZS-u Jastrzębie. Tym razem przegrali u siebie 1:3 z zespołem z Ostromecka. Spadli na przedostatnią pozycję w lidze, a wyprzedził ich właśnie ostatni rywal.

Początek pierwszego seta to dobra gra obu zespołów. Po stronie Jastrzębia punktowali Łukasz Błażkiewicz, Łukasz Kalinowski i Paweł Kroll. Przy stanie 9:6 dla gości z dobrej strony pokazał się Łukasz Kalinowski, który zaaplikował gościom asa serwisowego i wykonał kilka ładnych akcji. Druga część partii toczyła się pod dyktando LZS-u. Wtedy w polu zagrywki stanął Łukasz Elwertowski, który posłał trzy piłki po taśmie, w tym asa serwisowego. Dobrze funkcjonował nasz blok: Kroll- Urbaniak. Po skutecznych akcjach Łukasza Kalinowskiego i Jarosława Sztubeckiego oraz silnym zagrywkach Pawła Krolla gospodarze wyszli na prowadzenie 22:19. Wtedy o przerwę poprosił trener gości. Dobrze podziało to na jego drużynę, bo po blokach na Sztubeckim i Kalinowskim na tablicy świetlnej widniał wynik 22:21 dla LZS-u. Końcówka należała do gospodarzy, którzy dzięki blokowi Kalinowski- Urbaniak oraz dobrej akcji Łukasza Kalinowskiego wygrali tego seta 25 do 22.

Drugi set to dominacja Jastrzębia. Gra w ataku Łukasza Kalinowskiego i Jarosława Sztubeckiego dała nam prowadzenie 6:4. Wtedy to Sztubecki posłał asa serwisowego, w bloku dobrze stanęli Paweł Kroll i Radosław Urbaniak i prowadziliśmy 9:7. Kolejna akcja bardzo podobała się kibicom. Po kapitalnej obronie koncertowo grającego Michała Rowickiego piłka trafiła do Pawła Krolla, a ten kiwką posłał ją ponad blokiem rywali. Następne dwie akcje wykonali Łukasz Kalinowski i Radosław Urbaniak – 12:8 dla Jastrzębia. Wtedy o czas poprosił trener z Ostromecka. Jednak na



nic to się zdało. Nasi siatkarze grali koncertowo. Najpierw Urbaniak zapunktował ze środka, potem Sztubecki mocnym atakiem posłał piłkę w pole przeciwnika, zaś po bloku Łukasza Błażkiewicza i Łukasza Elwertowskiego LZS prowadził już 16:11. Wtedy w polu zagrywki stanął Sztubecki, posyłając dwa asy, a po błędzie gości na tablicy widniał wynik 20:12. Wówczas wydawało się, że LZS zwycięstwo w tej partii ma już w kieszeni, niestety losy seta zupełnie się odwróciły. Goście przeprowadzili kilka dobrych akcji, którymi skutecznie wybili z rytmu graczy LZS-u. Na nic się zdały dwie przerwy techniczne dla trenera Sępki – to uskrzydleni goście zmieścili nas z parkietu, wygrywając przegranej już niemal seta 25 do 22.

Przegrana w takich okolicznościach druga partia odbiła się niestety na siatkarzach z Jastrzębia. Trzeci set rozpoczął się dobrze dla gości. To oni siali zniszczenie w naszych szeregach obronnych. Nieliczne dobre akcje Pawła Krolla, Mateusza Błażkiewicza i Przemysława Cyty pozwoliły miejscowym utrzymać dystans do gości. Przy stanie 7:14 o czas poprosił trener Jastrzębia.

Atak ze skrzydła zawodnika gospodarzy Po przerwie nasi na chwilę się pozbierali za sprawą Łukasza Kalinowskiego i Radosława Urbaniaka, który posłał asa serwisowego. Po kilku błędach gości Jastrzębie dogoniło LKS i na tablicy widniał wynik 17:20. Końcówka jednak należała do gości, którzy ograli nas w tym secie 25 do 18.

Do ostatniej partii gospodarze przystąpili rozbici, co zaowocowało szybkim rozwojem spraw. Początek czwartego seta nie był jeszcze zły. Znamionowała go dobra gra obydwu stron. Po naszej stronie punktowali Łukasz Kalinowski i Jarosław Sztubecki. Kolejne chwile seta to już niestety dominacja gości, którzy odskoczyli na cztery punkty. Wtedy o czas poprosił trener Sępki, próbując ratować sytuację. Po przerwie punktowali Sztubecki i Kalinowski, a na tablicy widniał wynik 9:11 dla LKS-u. Druga część seta należała już tylko do gości. Co ciekawe, wypunktował Jastrzębie Piotr Kołtuński, który grał dwa sezony temu w LZS-ie. To jego akcje rozbiły nasz zespół o ostatecznie dały ekipie z Ostromecka wygraną w tym secie 25:14 i w całym meczu 3:1.

(ak), fot. nadesłane



Siatkarze LZS-u kilka razy dobrze zagrali podwójnym blokiem

Tabela III ligi po 5. kolejce:

DZUŻYNY	PUNKTY	MECZE		SETY		PUNKTY	
		Wyg.	Przegr.	Wyg.	Przegr.	Zdobyte	Stracone
1 UKS Budowlanka Toruń	12	4	1	13	4	405	359
2 KS Chełmża	8	3	0	9	4	300	264
3 REM - BUD Aktywni Nowe	8	3	1	10	7	399	368
4 Aman NTS Trójka Nakło	6	2	2	8	7	339	345
5 LKS Bogmar Womix Ostromecko	5	1	3	7	10	371	381
6 LZS Jastrzębie	3	1	3	5	10	338	356
7 MLKS Krajna Sępólno	0	0	4	2	12	266	345

LZS Jastrzębie - LKS Bogmar Womix Ostromecko 1:3 (25:22, 22:25, 18:25, 14:25)
 LZS: Łukasz Elwertowski, Łukasz Błażkiewicz, Mateusz Błażkiewicz, Przemysław Cyta, Marcin Dziórlowski, Łukasz Kalinowski, Paweł Kroll, Krzysztof Sępka, Radosław Urbaniak, Łukasz Detmer oraz Michał Rowicki - libero. Trener Krzysztof Sępka
 Pozostałe wyniki 5. kolejki spotkań:
 MLKS Krajna Sępólno - KS Chełmża 1:3 (15:25, 15:25, 25:22, 16:25)
 Aman NTS Trójka Nakło - UKS Budowlanka Toruń 1:3 (16:25, 26:24, 23:25, 17:25)
 6. kolejka spotkań:
 KS Chełmża - Aman NTS Trójka Nakło
 LKS Bogmar Womix Ostromecko - MLKS Krajna Sępólno
 REM - BUD Aktywni Nowe - LZS Jastrzębie

Unihokej

Hokeistki pobiły konkurencję

Zdążyliśmy przywyknąć już do sukcesów reprezentantów gminy Wielgie w unihokeju. Kolejne potwierdzenie tego dały w poprzednim tygodniu dziewczęta ze szkoły podstawowej, które wygrały półfinał wojewódzki.

Półfinał Wojewódzki w unihokeju dziewcząt szkół podstawowych odbył się w Wielgim w miniony wtorek. W zawodach wystąpiło 6 drużyn. Nie zabrakło reprezentantek Lipna, Włocławka, Baruchowa, Aleksandrowa Kujawskiego, Poczerny i oczywiście Wielgiego. Gospodynie okazały się mało gościnne, bo pewnie wygrały cały turniej. Dzięki temu awansowały do finału województwa kujawsko-pomorskiego. Obok naszej drużyny wystąpi w nim ekipa z Aleksandrowa Kujawskiego, która zajęła w Wielgim drugie miejsce.

Ostateczna kolejność: 1. miejsce SP Wielgie, 2. miejsce SP Aleksandrowa, 3. miejsce SP Poczerny, 4.



Zwycięska drużyna SP Wielgie z trenerem

(ak),

Unihokej

Gimnazjalistki znów zwyciężyły

Po zwycięstwie w mistrzostwach powiatu, unihokeistki z Wielgiego nie miały sobie równych także w półfinale wojewódzkim, który odbył się w piątek, w Zespole Placówek Oświatowych w Wielgim. Gospodynie nie dały szans rywalkom, wygrały wszystkie mecze.

Na turniej półfinałowy zjechało do Wielgiego sześć drużyn: Stawki, Dobrze, Lubień Kujawski, Włocławek, Dobrzyń nad Wisłą. Udział brały oczywiście nasze mistrzynię z Wielgiego. Zawody rozgrywane były systemem każdy z każdym, z których do Kujawsko-Pomorskiego Finału Wojewódzkiego w Unihokeja Dziewcząt awansują dwa najlepsze zespoły z dawnego województwa włocławskiego. Ekipa z Wielgiego, jak przystało na mistrzynię, wygrała wszystkie swoje mecze i awansowała z pierwszego miejsca do wielkiego finału. Ten odbędzie się w piątek, 30 listopada, na hali sportowej ZPO

w Wielgim. Zwycięzynie ograły kolejno z Dobrze 2:0, Stawki 1:0, Lubień Kujawski 4:2, Włocławek 11:0 i w małych derbach Dobrzyń nad Wisłą 6:0. Razem z gospodyniami do wielkiego finału awansowała drużyna Stawek, która od 3 lat znajduje się właśnie z Wielgim w ścisłym finale.

Wielgie wystąpiło w składzie: Paulina Szczepaniak, Kinga Marchlewska, Natalia Stankiewicz, Paulina Witkowska, Magda Żebrowska, Kamila Gawlińska, Oliwia Mizak, Anna Żebrowska. Trenerem drużyny jest Marcin Kaloski.

(ak),

fot. nadesłane



Gimnazjalistki z Wielgiego wciąż odnoszą sukcesy

Piłka nożna

Grad bramek i emocje w Dobrzyńskiej Lidze Futsalu

W miniony weekend rozegrano kolejne spotkania Dobrzyńskiej Ligi Futsalu. Awans drużyny Old Boys Wisła Dobrzyń na pierwsze miejsce w tabeli oraz wysokie zwycięstwa Suradówka i Terazlipno to najciekawsze wydarzenia IV i V kolejki DLF.

W sobotnie popołudnie jako pierwsi na boisko wybiegli piłkarze LWB i Zbyszewa. W pojedynku dwóch snajperów, Kordiana Nowaka i Piotra Dzierżanowskiego, padł remis – obaj strzelili w meczu po dwie bramki, jednak lepsze wsparcie w kolegach miał Dzierżanowski i dlatego Zbyszewo zwyciężyło 4:2. W drugim meczu naprzeciwko siebie stanęły dwa zespoły z Dobrzynia: młodszy gracz pod nazwą Alternatywa i ci bardziej doświadczeni z Old Boys Wisła. W derbach Dobrzynia lepsi okazali się byli zawodnicy Wisły, którzy pewnie zwyciężyli 6:2. Na uwagę zasługują 4 gole, w tym jeden po bardzo efektywnym strzale piętą Macieja Orzechowskiego.

Kolejne spotkanie przyniosło kolejne derby. Tym razem rywalizowały drużyny z Lipna: Transfer i Agromlec. Grający bez rezerwowych zawodnicy Transferu ulegli swoim przeciwnikom 3:5. W czwartym meczu zmierzyły się drużyny, które do tej pory nie zdobyły jeszcze punktów i zajmowały dwa ostatnie miejsca w tabeli. Po wyrównanym spotkaniu Terazlipno pokonało Grochowsk 3:2. W ostatnim sobotnim meczu dotychczasowy lider – KP Glinki podejmował Suradówek. Przez kilkanaście minut pierwszej połowy utrzymywał się wynik bezbramkowy, jednak groźne ataki Suradówka w końcu okazały się skuteczne. 3:0 do przerwy i 7:1 w całym spotkaniu dobitnie pokazały, że wcześniejsze niespodziewane zwycięstwa Suradówka nie były przypadkiem.

W przerwie między spotkaniami odbył się konkurs rzutów



Akcja ofensywna

karnych dla kibiców. Jedna seria wystarczyła, by wyłonić zwycięzcę, którym został Dawid Jaskólski. Fundatorem nagród w postaci piłki nożnej oraz słodkich upominków była drużyna LWB z Zofią Wyszynską.

Niedzielne potyczki rozpoczęły się od spotkania Grochowsk z Suradówkiem. Faworyt tego spotkania mógł być tylko jeden, lecz zwycięstwo Suradówka nie przyszło łatwo. Dwie bramki stracone w ostatniej minucie spotkania sprawiły, że Grochowsk poniósł kolejną, tym razem bardzo pechową porażkę 2:3. W drugim spotkaniu zmierzyły się drużyny z czołówki tabeli. Zawodnicy KP Glinki po sobotniej wysokiej porażce z Suradówkiem, szybko się przełamali i pokonali mocny Agromlec 6:1. W kolejnym spotkaniu Alternatywa Dobrzyń podzieliła się punktami z Amatorem. W spotkaniu Dobrzyńskich zespołów padł remis 2:2.

Mecz Transferu Lipno z Old Boys Wisła Dobrzyń nie doszedł do skutku, ponieważ goście z Lipna nie dojechali na to spotkanie. Tym samym Old Boysi zainkasowali kolejne 3 punkty i bez żadnej porażki

proceedzi w tabeli DLF. W ostatnim spotkaniu padło aż 12 goli. Drużyna Terazlipno po sobotnim pierwszym zwycięstwie nabrała pewności siebie i wygrała z renomowaną drużyną LWB aż 9:3. Po pięciu kolejkach liderem tabeli jest Old Boys Wisła, która wyprzedza Suradówek, Agromlec i KP Glinki lepszym stosunkiem bramek.

W klasyfikacji króla strzelców z dziesięcioma bramkami nadal prowadzi Kordian Nowak. Napastnikowi LWB mocno depcze po piętach duet z Suradówka: Patryk Jasiński i Artur Wiliński, którzy zdobyli po 8 goli. Po 7 bramek zanotowali do tej pory Mariusz Olszański (KP Glinki) i Maciej Orzechowski (Old Boys), zaś po 6 Piotr Gościński (KP Glinki) i Sławomir Szegicki (Terazlipno).

(ak), fot. nadesłane

IV kolejka, 24 listopada
LWB Lenie Wielkie – Zbyszewo 2:4 (Nowak Kordian – 2; Lewandowski J. – 1, Dzierżanowski P. – 2, Dzierżanowski J. – 1)
Alternatywa Dobrzyń-Old Boys Wisła Dobrzyń 2:6 (Opalczewski – 1, Gapiński – 1; Ziolkowski – 2, Orzechowski – 4)
Transfer Lipno – Agromlec 3:5 (Ciechanowski – 1, Szuszkiewicz – 1, Szplitejber – 1; Bartczak R. – 3, Sadowski – 1, Groszkiewicz – 1)
Terazlipno.pl – Grochowsk 3:2 (Jasiński – 3, Wiliński – 2, Lipiński – 2; Olszański – 1)
Suradówek – KP Glinki 7:1 (Jasiński – 3, Wiliński – 2, Lipiński – 2; Olszański – 1)
V kolejka, 25 listopada
Suradówek – Grochowsk 3:2 (Lipiński – 2, Jasiński – 1; Kroszczyński K. – 2)
Żółta kartka: Rzęsiewicz Paweł
Agromlec – KP Glinki 1:6 (Groszkiewicz – 1; Olszański – 3, Gościński P. – 3)
Alternatywa Dobrzyń – Amator Dobrzyń 2:2 (Białoskórski – 1, Kluszczyński – 1; Wyszynski – 1, Wyczałkowski D. – 1)
Transfer Lipno – Old Boys Wisła Dobrzyń 0:3 (walkower)
Terazlipno.pl – LWB Lenie Wielkie 9:3 (Wiśniewski – 1, Szegicki – 5, Pokłacki – 3; Nowak Kordian – 1, Wyczałkowski – 1, Kacprzak – 1)

Drużyna	Mecze	Pkt	Zwyc.	Remisy	Porażki	Bramki
1. Old Boys Wisła	4	12	4	0	0	19:4
2. Suradówek	5	12	4	0	1	21:11
3. KP Glinki	5	12	4	0	1	17:13
4. Agromlec	5	12	4	0	1	13:12
5. Amator	4	7	2	1	1	14:13
6. Terazlipno.pl	5	6	2	0	3	14:12
7. Zbyszewo	4	6	2	0	2	11:10
8. Transfer	4	3	1	0	4	13:23
9. LWB Lenie Wielkie	5	3	1	0	4	13:23
10. Alternatywa	4	1	0	1	3	5:13
11. Grochowsk	5	0	0	0	5	10:21

Siatkówka

Grali o puchar wójta

W sobotę w hali sportowej zespołu Placówek Oświatowych w Wielgim odbył się I Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Wielgie. Najlepsza okazała się drużyna z Bobrownik, która wyprzedziła Suradówek, Lipno i Wielgie.

W turnieju wzięły udział cztery zespoły: Borsuki Bobrowniki, STS Lipno, Suradówek oraz gospodarze Wielgie Team. Mecze rozegrano systemem każdy z każdym do dwóch wygranych setów. Wyniki poszczególnych meczów: Borsuki Bobrowniki – Suradówek 2:1, STS Lipno – Wielgie Team 2:0, Suradówek – Wielgie Team 2:0, Borsuki Bobrowniki – STS Lipno 2:0, Suradówek – STS Lipno 2:1, Borsuki Bobrowniki – Wielgie Team 2:0. Pierwsze miejsce z 8 punktami zajęła drużyna Borsuki Bobrowniki, drugie z 6 punktami Suradówek, trzecie z 5 punktami STS Lipno, zaś na ostatnim miejscu uplasowała się drużyna gospodarzy Wielgie Team.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, medale i dyplomy.

Prowadzona była także klasyfikacja indywidualna. Najbardziej wszechstronnym zawodnikiem turnieju został Waldemar Gutowski z Bobrownik. Tytuł najbardziej wartościowego zawodnika, czyli MVP, turnieju otrzymał Sławomir Lewandowski z STS Lipno. Nagrodzeni otrzymali pamiątkowe statuetki oraz dyplomy. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwali sędziowie i jednocześnie organizatorzy Marcin Kaloski oraz Krystian Gęsiński.

(ak),

fot. nadesłane



Do pamiątkowego zdjęcia stanęli wszyscy uczestnicy turnieju

Piłka ręczna

Najlepsze szczypiornistki

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Lipnie zostało najlepszą drużyną powiatu lipnowskiego w piłce ręcznej dziewcząt. W zawodach, które odbyły się w Lipnie, wzięło udział pięć zespołów, ostatecznie gospodynie wyprzedziły Tłuchowo i Skępe.

Turniej odbył się w miniony wtorek w hali Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie. W imprezie wzięły udział ekipy gimnazjum z Lipna, Karnkowa, Kikoła, Skępego i Tłuchowa. Grano systemem każdy z każdym. Bezkonkurencyjne okazały się dziewczęta z Lipna, które wygrały wszystkie spotkania i pewnie awansowały do ćwierćfinału wojewódzkiego.

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Marta Andrzejewska, Daria Długołęcka, Nikola Długołęcka, Aleksandra Kamińska, Ani-

ta Maćkiewicz, Joanna Bonewicz, Patrycja Jędrzejewska, Sandra Czarnomska, Daria Czarnomska, Patrycja Więckowicz, Kinga Raniżewska. Opiekunem zespołu jest Jarosław Kępiński.

(ak), fot. nadesłane

Klasyfikacja końcowa:

1. Publiczne Gimnazjum nr 1 w Lipnie
2. Publiczne Gimnazjum w Tłuchowie
3. Publiczne Gimnazjum w Skępem
4. Publiczne Gimnazjum w Kikole
5. Publiczne Gimnazjum w Karnkowie



Reprezentacja Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie